

۱۲ اطلاعات

مرکز اطلاع‌رسانی بین‌المللی در کیش

مرکز اطلاع‌رسانی تجاری بین‌المللی منطقه آزاد کیش روز دوشنبه آغاز به کار کرد. این مرکز با هدف اطلاع‌رسانی به‌مرأی اقتصادی برای گسترش فعالیت‌های تجاری و سیاحتی در این منطقه دایر شد.است. محمدصفوی مدیر روابط عمومی این سازمان افزود: «پانوجه‌بوموقعیت تجاری و سیاحتی کیش، ایجاد یک مرکز اطلاع‌رسانی در منطقه ضروری بود که باین‌هم‌گیری از امکانات رایانه‌ای و استفاده از شبکه‌های اینترنت و شرکت بایتم کیش راه‌ممحقق‌شد. وی گفت: «این مرکز هم‌اکنون خدمات مکاتبه و تمهیه‌برو فرسما، گواه‌بر این معادست. از اطلاع‌رسانی نمایشگاه‌های منطقه جهان ونیز چگونگی اصرح‌رسانه‌وواردات‌انجام‌می‌دهد.» صفوی افزود: «بایگاه‌اطلاع‌اتی توریست‌ایران در کیش نیز، برای جلب گردشگر خارجی، اطلاعات لازم از طریق این شبکه‌به جهانگردان ارائه می‌دهد.»

در لندن ۵ بار نماز عید فطر خوانده شد

بقیه‌از صفحه اول

کشورهای مختلف اشاره کردند. حجت الاسلام والمسلمین اراکی رئیس مرکز اسلامی انگلیس حضور مسلمانان در هر کشور اسلامی را مستلزم رعایت مقررات اسلامی دانست وافزود: «بر رعایت اصول اسلامی پیام‌هایی بخش اسلام به‌طور طبیعی در جهان گسترش می‌یابد. اسلام هم‌راه خود خواستار امنیتی در تمام ابعاد است و فردی که محض او امنیت اقتصادی بادیگر انواع امنیتی را هم‌پزنده‌نپایددر اسلامیت خود مشک‌کند.» در مراسم روز دوشنبه مرکز اسلامی انگلیس همچنین توضیح‌وسرودهای به‌همین مناسبت خوانده‌شد.

بقیه‌از صفحه اول

واقعتاً این است که جامعه ما تاکنون در مقابل اغلب این خشونت‌ها از کوچک تا بزرگ از خود خوشبختنداری قصاب تقدیری نشان داده است. آنچه در جریان نماز جمعه اخیر اصفهان واقع شد آخرین هنک حرمت امام جمعه محترم اصفهان را داشته‌اند از اقامه نماز جمعه به بدترین شکل جلوگیری کردند در حالی که قاطبهٔ نمازگزاران روزهدار، ائمه اوج خود را در سینه‌ها محبس کرده با وسعت نظر از ایجاد یک درگیری خونین جلوگیری کردند و بدین ترتیب از انحراف مسأله اصلی به سمت مسائل فرعی جلوگیری کردند.

این‌نحوه رفتار مستقابل هزینه چنین خشونت‌هایی را در جامعه به نحو چشمگیری کاهش می‌دهد. حقوق مردم برای پیگیری و اقدامات قانونی محفوظ است. این پیگیری‌ها اگر چه ممکن است خشونت‌ناظر را بطول کامل دفع نکند و به سرعت نیز باسخونگ نباشند لیکن بهترین روش برای افشای ماهیت و طرد جریان خشونت طلب است.

فراموش نکنیم که دولت برای مقابله با بحران‌های سیاسی ـ اقتصادی کنونی نیازمند وجود آراش در کشور است و هر کسی که این آراش را مخدوش کند در جهت تضعیف دولت اقدام کرده است.

چهار تازیانه دارم

□ روزنامه «زن» در خبری اظهارات تازر رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی را منعکس کرده نوشته است:

«روح‌الله حسینیان تمامی مسئولیت اظهارات اخیرش در خصوص عوامل قتل‌های مشکوک را به عهده گرفت و گفت که حاضر است در هر محکمه‌ای آنها را ثابت کند.»

وی در اطلاعیه‌ای که دیروز در اختیار رسانه‌ها قرار داد وعده کرد که در مصاحبه‌ای مطبوعاتی، حرف‌های تازه‌ای را در خصوص این قتل‌ها بیان کند.

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی توضیح داده که لاریجانی از برنام‌ها و صحبتهای او هیچ‌گونه خبری نداشت‌ه و پس از شروع مصاحبه وی نیز، ابتدا از طرف لاریجانی پیامی دریافت کرده که صحبت‌ها را تمام کند. وی اضافه کرده غوغا سالاران تلاش می‌کنند تا سخنان مرا نوطئه تاریخ‌آلود حساب‌شده برای تخریب ریاست جمهوری قلمداد کنند در حالیکه من با هیچ کس مشورت نکرده‌ام و هیچکس از تصمیم من مطلع نبوده است. روی سخن من در مورد کسانی بوده است که با سوءاستفاده از نام رئیس جمهور ضربه خود را به انقلاب و رئیس جمهور ه لیتانی یکجا وارد خواهند نمود افسوس که گوش‌شنوا وجود ندارد که هشدار مرا مورد دقت قرار دهد و به جای تحقیق به تعریف دست می‌زند.

حسینیان متذکر شده همه می‌دانند که اینچنانچه زمانی در حجت‌الاسلام خاتمی دفاع می‌کردم که بعضی از مدافعین امروزی توسط رسانه‌ها یشان به تخریب علیه معظم بزرادخته بودند اما نمی‌دانستم که حافظه تاریخ آفت‌دز ضعیف باشد که من مخالف قلمداد شوم و دورویان، بنسبه چاک رئیس جمهوری باشند و هر گز باور نمی‌کردم کسانیکه در موضع ضعفشان با همه وجود از آنها حمایت کرد این قدر فراموشکار باشند نه از آن و نه از این بیشیمان نیستم. رئیس مرکز اسناد انقلاب گو‌شزد کرد با توجه به اینکه متهمین دستگیر شده‌اند و روزی محاکمه خواهند شد همه قضایا روشن خواهد شد. لذا هیچ اجتناب‌چی به فحاشی، تهمت و غوغاسازی نیست، فقط اجازه دهند به دور از جو سازی فضای محاکمه‌ای عادلانه بوجود بیاید.»

قهرمان گرابی و شگردهای جدید

□ روزنامه «ایران» در مقاله‌ای با عنوان «توضیح یا تر فنند تاز» به این سخنان روح‌الله حسینیان پاسخ داده نوشته است:

«فردی که سخنانش، مبدأ و نقطه آغاز حمله سیاسی اخیر به رئیس جمهوری و هیات پیگیری قتل‌های اخیر قرار گرفته بود، دیواره در صحنه ظاهر شد و مطالب تازه‌ای را با مطبوعات (از طریق نمای) در میان گذاشت، دال بر اینکه حرکت مذکور علیه ستولانو پیگیری قتل‌های اخیر ادامه خواهد داشت و کسی هم نمی‌تواند مانع آن شود.»

باینه روح‌الله حسینیان نکات تازه‌ای را به ذهن‌های تیزبین متبادر می‌کند که تأملی در این نکات شاید ابعاد ناپیدای حرکت جریان‌ای را که از ابتدا عزم در متوقف ساختن پرونده حساس قتل‌ها داشته است، روشن سازد.

۱) وی ابتدا با بیان عبارات و جملات تاکیدی نظیر «من با هیچ کس مشورت نکرده‌ام، و با همه مسئولین‌ها به عهده من است» تلاش کرد که این حرکت همه جا بنیه از آفتن بزرگ‌ترین رسانه خبری آغاز و اعلام شد، امری فردی و ناشی از ابتکار عمل خود بخواند و این خلاف عرف اطلاعاتی و خرق عادت سیاسی است که آقای آشتنا گزرگن تهاجم (کیهان و صدلوسیم) دور کند.

در اینجا لازم است یادآوری شود که تاکنون شنیده نشده که فرد یا افرادی که مامورین انجام کارهای حساسی مثل تخریب وجهه رئیس جمهوری و مجموعه کارگزاران دولت را برعهده می‌گیرند، سادگی در برابر محکمه افکار عمومی حاضر شده و مراب همکاری و مهافنگی خود با جریان‌های پشت پرده را اعلام و افشا کنند. لذا این خلاف عرف اطلاعاتی و خرق عادت سیاسی است که آقای حسینیان بگوید اقدام او در راستای اهداف چه جریان و گروهی است، قاعده و رسم محافل سیاسی و اطلاعاتی همان است که آقای حسینیان عمل کرده است.

 نرخ طلا و سکه		
خرید (به ریال)	فروش (به ریال)	
سکه طلا(طرح قدیم)	۴۳۲۰۰۰	۴۹۵۰۰۰
سکه طلا(طرح جدید)	۴۹۳۰۰۰	۴۹۵۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار بدون اجرت ساخت	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰

ارزش برابری «ریال» در مقایسه با سایر ارزها در خارج از ایران:

دلار آمریکا	از ۲۲۰ تا ۷۳۰	یوند انگلیس	از ۱۱۸۸۰ تا ۱۲۰۵۰
مارک آلمان	از ۴۲۰ تا ۴۳۰	فرانک فرانسه	از ۱۲۷۰ تا ۱۳۰۰
یورو (اخذیول ۱۱ کنتور اروپائی)	۳۵۰ تا ۳۸۵	ریال	۲۵۰ تا ۲۸۵

علی پاکپور اندون
صراف ممتاز سال ۱۳۳۳
FOREIGN EXCHANGE ESTABLISHED IN 1953
24 Jefferson House 11 Basi Street
Kr gatsbridge, London SW3 1AX
Tel: 0171-564 2323 Fax: 0171-564 3539

کار بررسی ردیف‌های درآمدی

تصره‌های لیچه بودجه سال ۱۳۷۸ یک کشور دیروز در مجلس شورای اسلامی آدامه پیدا کرد.

در جلسه علنی روز سه‌شنبه تصره‌های ۱۴،۹۶،۹۱،۱۷ و ۲۴ مورد بررسی قرار گرفت و نمایندگان به بیان نظرات خود در موافقت و مخالفت با این تصره دایر داخنتند.

به موجب تصیره ۱۴ لیچه بودجه سال ۷۸ کل کشور، حق تریب سفارش کالا‌های وارداتی به کشور موضوع ماده(۵) قانون وصول مالیات مقطوع از یک‌دهی کالا‌ها و خدمات مصوب ۲۶/۳/۱۳۶۶ در سال آینده به ازای هر دلار با معادل آن در مورد سایر ارزها برای کالا‌های اساسی که توسط دولت وارد می‌شود و کاسه تیز معاف در خصوص سایر کالا‌ها مبالغ ۲۷۵ ریال تعیین شد.

در خصوص سایر اقلام مستقابل و سرمایه‌گذاری خارجی و خریدهای خارجی اقلام مورد نیاز وزارت نفتطوبی نگارده، به صورت موقت به تصیره‌های مربوط به **دانشجویان** طبق بند (۵) تصیره ۱۷، نیز دانشگاه‌ها موسسات آموزش عالی و پژوهشی اجزاء یافتند در سال بعد به منظور استفاده یهینه از ساختمانها و امکانات موجود خود مشروط بر آن که به فعالیتها و وظایف مستمر و جاری آنها اطمینانی وارز نشنایدو تأثیر منفطوبی نگارده، به صورت موقت به

اخبار

شرایط خرید تعهد دانشجویان بورسیه و انتقال دانشجویان خارج از کشور

فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیما از شمول این تبصره مستثنت هستند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این جلسه همچنین با الحاق یک بند به تبصره ۱۴ لیچه بودجه موافقت کردند.

بر اساس این بند الحاقی، به منظور توسعه صادرات به دولت اجازه داده می‌شود معادل مالیات بر مصرف داخلی کالا‌های مجاز را که توسط مسافران خارجی خارج می‌شوند، در پایه‌های خروجی به صورت ارزی به خریداران عودت داده شود.

طبق بند (۵) تصیره ۱۷، نیز تصیره‌های موسسات آموزش عالی و پژوهشی اجزاء یافتند در سال بعد به منظور استفاده یهینه از ساختمانها و امکانات موجود خود مشروط بر آن که به فعالیتها و وظایف مستمر و جاری آنها اطمینانی وارز نشنایدو تأثیر منفطوبی نگارده، به صورت موقت به

طبق بند (۵) تصیره ۱۷، نیز تصیره‌های موسسات آموزش عالی و پژوهشی اجزاء یافتند در سال بعد به منظور استفاده یهینه از ساختمانها و امکانات موجود خود مشروط بر آن که به فعالیتها و وظایف مستمر و جاری آنها اطمینانی وارز نشنایدو تأثیر منفطوبی نگارده، به صورت موقت به

○ اساس‌های جناح متقابل کدامند؟

۱. معبود نشریاتی که در فضای قبل از دوم خرداد با مسئولیت‌های بسیاری منتشر می‌شدند و گستره زیادی هم نداشتند و چند نشریه نو با که مدتی است به جری که مطبوعات پیوسته‌اند و با مضایک متعدد ورپر هستند.

حالا سؤال اینجاست براسنی چرا جناح راست دچار توهم تک صدایی شده و خود را مصلحان آن می‌داند؟ چرا و با وجود ابزارهای بسیاری که دارد نمی‌تواند صدایش را به مخاطبان برساند؟ آیا مشکل از صداست یا منطقی که بر این صداها مرتب است.

به گواه رفتار سیاسی این جناح و آنچه در طول چند سال اخیر گذشته است براحتی می‌توان پاسخ‌هی به این پرسش داد. بله! مشکل صداهای این جناح دو وجهی و فراق‌دار است یعنی هر حرفی برای گفتن نداردند و هم مخاطبی از حرف‌های آنها استقبال نمی‌کند.

این دو عامل البته بصورت علّی و معلولی بر روی هم اثر می‌گذرانند و نتیجه، آن می‌شود که آقایان به توهم جماعه تک صدایی دچار شوند!

زمینه‌ساز بروز خسوت

□ روزنامه «صبح امروز» آخرین اطلاعیه کمیته تحقیق قتل‌های مشکوک را مورد بررسی قرار داده چنین شته است:

«آخرین اطلاعیه کمیته تحقیق قتل‌های سیاسی حاکی از آن است که قتل‌های اخیر به هیچ وجه دست‌نکلیاتی نبوده و تصمیم گیری و سازماندهی قتل‌ها به صورت مخفی بوده است.

به نظر می‌رسد این اطلاعیه به جادو آرم کرد فنضار بر شنتج ایجاد شده توسط برخی گروه‌های سیاسی صادر شده است. باید باور کرد که قاتلان و طراحان قتل‌ها از هر گروه و دسته‌ای باشند باید محاکمه و به مجازات عادلانه برسند.»

گروه‌های سیاسی باید به نقد تفکر و روش گذشته خود پیرزاند تا برای هر کدام روشن شود، آیا رفتار گذشته آنان زمینه‌ساز بروز خسوت نبوده است یا مواردی خارج از روش و تفکر آنها! البته مردم در مورد زمینه‌ساز خسوت نظر خود را دارند و تغییر نظر مردم جز با تغییر واقعی رفتار برخی گروه‌ها امکان‌پذیر نیست.

اما نکته مهمی که اطلاعیه جدید کمیته تحقیق بر آن انگشت نهاده است، نکته بسیار مهمی است. برخی تحلیل‌های اولیه نفوذ عوامل سروس‌های سیاسی دشمن در وزارت اطلاعات تا طرح و مجری پروژه قتل‌های سیاسی می‌دانست. برخی دیگر نفوذ گرایشات خاص سیاسی داخلی در وزارت اطلاعات و تأثیرپذیری برخی عوامل آن وزار تخانه را طرح و مجری قتل‌های سیاسی دانسته‌اند و کسخی تحلیل‌های دیگر.

اما اطلاعیه کمیته تحقیق نکته حائز اهمیت را طرح کرده است و آن شکل‌گیری مخفلی گروه طراح و مجری پروژه قتل‌های سیاسی در دورن وزارت اطلاعات است. مخفل به گروه‌های گفتمندی می‌شود که عنوان و رسمیت ندارند، اما عوامل آن دارای نفوذ در سیستم‌ها هستند و می‌توانند به صورت نامرئی در قبول مسئولیت ایجاد جو نمایند و بدون قبول مسئولیت اهداف خود را از این طریق تحقق بخشند. وزارت اطلاعات ظاهراً باید فاقد بخش حفاظت اطلاعات و … باشد تا مخفل‌ها توانسته باشند در آن وزار تخانه نفوذ کرده و تصمیم‌گیری‌های را به اجرا در آورند که نظار او با نظر عدم مشروعبت مواجهه نماید. مدیریت وزارت اطلاعات باید در مقابل صنعت تشکیلاتی در این حد که نتواند حتی نفوذ مخفل‌ها را به داخل سروس‌های امنیتی کنترل نماید، باسخگو باشد. جدایی از طراحان و عوامل قتل‌ها، بررسی ضعف‌های تشکیلاتی و مدیریتی وزار تخانه ضروری است…»

چرا انجام شده است

□ روزنامه «اخبار» سخنان دکتر محمدجواد لاریجانی نماینده تهران را که به «ایدئولوگ جناح راست» شهرت دارد نقل کرده نوشته است:

«امروز جو چهبه در مقابل هم هستند چبه‌های که معتقد هستند که باید نظام اسلامی همان چوری است که در قانون اساسی است و طراح آن حضرت امام بوده است باید جلو برود و اسلام حاکم باشد و احکام اسلامی پیاده شود و حکومت با ولایت محور باشد.»

و چهبه دیگر که معتقد است باید باز نگری کنیم این خیلی مهم است حالا شما در نظر داشته باشید باید فهمید که این ترورها چرا انجام می‌شود.

دکتر محمدجواد لاریجانی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با طرح این نظر گفته است: مردم باید بدانند سر نوشت این قتل‌های مشکوک کجاست و چرا انجام شده است.

این فستنه‌ای است که‌س از ابیادی خسارچی و من تردید ندارم از ابیادی صهیونیستی در کشور ما دارد دامن می‌زند و دو موج ترور هست که یک موج آن است که بعضی از افراد استخوانی سبند و دو موج ترور هست که یک‌جهه‌ای که معتقد است باید تجدیدنظر کرد و موج دیگر هم درست از فرزندان انقلاب شهید می‌گیرد.

را ترور می‌کنند و این ترورها هم ادامه دارد چرا این دو تا موج هست شما بدانید که هدف حذف کسانی است که معتقدند راه امام، اندیشه امام کسختی که امام مینا قرار داد ولایت فقیه و اجرای احکام باید در کشور باشد و بایدش که پیوسته‌اند و نه از فحش می‌تربند و نه از اثر تواری باید حذف شوند آن فتنه‌گر‌ها حساب کرده بودند اگر بیابند سراغ این نیروهای پای‌بند به ولایت مردم ممکن است عکس‌العمل تند نشان بدهند.

گفتند که باید ما یک مامک مشت موج ترور انحرافی درست کنیم همه راه م تبلیغ می‌کنیم که به عهده جناح راست است و ما هم بالاخره فهمیدیم که این راست و چپ کجاست چون اصلاً خط‌بندی امروز راست و چپ نیست. چبه‌های که معتقد است به ادامه فکر امام و چبه‌های که معتقد است باید تجدیدنظر کنیم چپ و راست هم در آن هستند. گفتند که این ترورها را انجام می‌دهیم، می‌اناریم گردن آنها‌ی که دروور بر ولایت هستند و تا وقتی که ذهن مردم خوب مسموم شدن آن وقت هر یک از این افراد را که تر ور کنند مردم خواهند گفت که حق‌شان است شما مردم را کشتید و مردم شما را می‌کنند…»

قابل توجه ایرانیان عزیز

عیدسعید فطر بر همه شما مبارکباد
گروه جوانان فجر وابسته به مرکز اسلامی انگلیس با تبریک عید سعید فطر به تمامی هموطنان عزیز، به آگاهی علاقمندان به رشنه‌های ورزشی می‌رساند که دوره جدید ورزشی این گروه از ۲۳ ژانویه برای آقایان و ۳۰ ژانویه جهت بانوان آغاز خواهد شد. شتا، زمینسانتیک، سونا، تنیس روی میز، بسکتبال و بدمینتون از جمله رشته‌های ورزشی است که علاقمندان می‌توانند در آن به ورزش پیرزژانند.
روودیه برای بزرگسالان ۲ پوند برای کودکان ۱۰ پوند است، همچنین روودیه دوره ۱۲ هفت‌های بزرگسالان ۲۰ پوند و برای کودکان ۱۰ پوند می‌باشد.
مکان:

WILLESDEN SPORT CENTRE
DONNINGTON ROAD, WELLSIDEN, LONDON
NW10

برای دریافت اطلاع بیشتر می‌توانید با شماره تلفن:
0171 604 5517 0171 604 5517 تماس بگیرید.

اشخاص حقیقی و حقوقی، بر اساس آئین‌نامه‌ای که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، به قیمت‌روز اجاره دهند. همچنین بر اساس بند «ه» این تبصره به وزار تخانه‌های فرهنگ و آموزش عالی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اجازه داده می‌شود که برای خرید تعهد و آزاد کردن مدارک و تأیق و نیز صدور اجراییه تبئی دانشجویان بورسیه و با اعزامی که از اینضای تعهدات خودداری کرده‌اند، برای جبران تعهدات و خسارات مربوطه از جمله معادل مابه‌التفاوت ریالی نرخ روز ارز و نرخ پرداخت شده قبلی را از آنها دریافت و به حساب درآمد عمومی کشور واریز کنند. ضوابط و دستورالعمل نحوه دریافت شهریه ارزی، شرایط پذیرش، نحوه هزینه‌بندی دریافتی از اجرای این بندو سایر شرایط به پیشنهاد وزارت فرهنگ و آموزش عالی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان برنامه و بودجه و تصویب هیأت دانشجویان دارای کارنامه ارزی را به دولت خواهد بود.

ظوابط و دستورالعمل نحوه دریافت شهریه ارزی، شرایط پذیرش، نحوه هزینه‌بندی دریافتی از اجرای این بندو سایر شرایط به پیشنهاد وزارت فرهنگ و آموزش عالی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان برنامه و بودجه و تصویب هیأت دانشجویان دارای کارنامه ارزی را به دولت خواهد بود.

اشخاص حقیقی و حقوقی، بر اساس آئین‌نامه‌ای که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، به قیمت‌روز اجاره دهند. همچنین بر اساس بند «ه» این تبصره به وزار تخانه‌های فرهنگ و آموزش عالی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اجازه داده می‌شود که برای خرید تعهد و آزاد کردن مدارک و تأیق و نیز صدور اجراییه تبئی دانشجویان بورسیه و با اعزامی که از اینضای تعهدات خودداری کرده‌اند، برای جبران تعهدات و خسارات مربوطه از جمله معادل مابه‌التفاوت ریالی نرخ روز ارز و نرخ پرداخت شده قبلی را از آنها دریافت و به حساب درآمد عمومی کشور واریز کنند. ضوابط و دستورالعمل نحوه دریافت شهریه ارزی، شرایط پذیرش، نحوه هزینه‌بندی دریافتی از اجرای این بندو سایر شرایط به پیشنهاد وزارت فرهنگ و آموزش عالی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان برنامه و بودجه و تصویب هیأت دانشجویان دارای کارنامه ارزی را به دولت خواهد بود.

ظوابط و دستورالعمل نحوه دریافت شهریه ارزی، شرایط پذیرش، نحوه هزینه‌بندی دریافتی از اجرای این بندو سایر شرایط به پیشنهاد وزارت فرهنگ و آموزش عالی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان برنامه و بودجه و تصویب هیأت دانشجویان دارای کارنامه ارزی را به دولت خواهد بود.

ظوابط و دستورالعمل نحوه دریافت شهریه ارزی، شرایط پذیرش، نحوه هزینه‌بندی دریافتی از اجرای این بندو سایر شرایط به پیشنهاد وزارت فرهنگ و آموزش عالی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان برنامه و بودجه و تصویب هیأت دانشجویان دارای کارنامه ارزی را به دولت خواهد بود.

ZETELA'AT

فهیج البلاغه

گفتار حکیمانه اگر درست باشد درمان است و اگر نادرست بود، درد.

خواتنه‌های ادب فارسی

عبداله‌این زیر گفت: تواضع کردن دامی است که بدان شرف صید کنندو هیچ معنی نباشد که آن را احاسدی نباشد، مگر تواضع را خردنامه

۱۴۲۸ زندانی مورد عفو قرار گرفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر با پیشنهاد رئیس قوه قضائیه مبنی بر عفو و تخفیف مجازات ۱۴۲۸ نفر از محکومان دادگاه‌های انقلاب اسلامی، عمومی و نظامی سراسر کشور موافقت کرد.

پاسخ رئیس جمهور به گزارش هیأت بورسی برنامہ «چراغ» در تلویزیون

وسیمادر آینده‌شاهد همکاری نم‌بخش‌تری باشیم. تذکر این‌نکته لازم‌می‌دالم که در این موقعیت حساس و سلیط‌ار تباط‌جمعی و همه‌افراد، گروه‌ها و محفل‌هایی که بافکار عمومی سرو کار دارند باید با رعایت مصالح اساسی انقلاب و میهن و مردم کشور و فتاری که به بدبینی‌های بیجا بیافزاید و منشأ تشنج‌شود پیرهنیزند و خدای ناخوایسته فضای مقدس نفوذ آزادی‌بیان را که هدیه‌بزرگ الهی و مایه‌بشرف است کشورو رشد فردی و اجتماعی است‌ما همگی باید از آن پاسداری کنیم به میدان‌گیری و داوری‌های بی‌اساس‌باست بنیادو تهمت و تاسز آگویی بدل‌کنند.

سیدمحمد خامنی ۷۷/۱۰۲۲

با عزم مردم، توطئه‌هایی اثر و دشواریا پشت سر گذاشته می‌شود

طر قاتلان رژیم صهیونیستی، خود بزرگ‌ترین ناقض حقوق بشر و عمده‌ترین طرف‌داران تروریسم در جهان هستند. امروز تروریست‌تر از دولت صهیونیستی چه دولتی را می‌توان سراغ گرفت و ظالم‌تر و متجاوزتر از دولتمردان مستکبر غربی به حقوق انسانها چه کسانی را می‌توان یافت؟ مایه عقب‌انداکی ملت‌های آسیا و آفریقا کیست و کدام دولت است که سالیان متصادمی ملت‌ها را در زیر تیغ استعمار نگاه داشته و مانع پیشرفت و ترقی آنها شده‌است؟ بنابراین تردیدی نیست که مستکبرین عالم و دولتهای مستکبر مدعی دفاع از حقوق انسانها، بزرگ‌ترین بالای بشریت محسوب می‌شوند. رهبر انقلاب با تاکید بر نقش ایران اسلامی در بلند کردن پرچم اسلام در جهان گفتند: ملت ایران با همت، مجاهدت و اراده مستحکم خود اسلام را همانند نور خنید تاباکی در آسمان فکر و دل مسلمانان دنیا بلند کرد و ایران را که برای استکبار قلهای فتح شدنی محسوب می‌ش و ساز دست او خارج ساخت، بنابراین تبلیغات و توطئه مستکبرین و تهمین آنها به فرهنگ، سیاست، اقتصاد و امنیت این ملت عجیب و دور از انتظار نیست.

رهبر انقلاب در بیان سخنانشان بر ضرورت هو شیاری و بیداری ملت ایران در برابر توطئه‌های دشمن و عزم قاطع مردم در پی‌موندن راه عزت اسلامی تاکید کردند و آن‌را سوجوبی اثر ششن علویه پشت سر گذاشتن تمامی دشواریها دانستند.

دمای هوای ۱۷ شهر ایران

سازمان هواشناسی، حداکثر و حداقل درجهٔ دمای هوا در میز (سه‌شنبه ۲۹ د ۹۶) تهران و ۱۶ شهر بزرگ ایران را به شرح زیر اعلام کرد:

نام شهر	حداکثر	حداقل
آبادان	۱۷	۱۰
اراک	۱۷	۱
ارومیه	۴	۱
اصفهان	۱۰	۱
اهواز	۱۷	۱۱
بندرعباس	۲۲	۱۵
تهران	۷	۱
تبریز	۶	۰
رشت	۶	۰
زاهدان	۱۸	۱۱
شیراز	۱۰	۱
کرمانشاه	۱۱	-۱
کرمان	۱۰	۰
گرگان	۱۱	۷
مشهد	۱۱	۰
هدان	۷	-۲
یزد	۱۰	۵

تاریخ تأسیس: ۱۳۰۴
صاحب امتیاز: شرکت ارتباط (مؤسسه اطلاعات)
مدیر مسئول: سید محمود دعایی

نشانی: بلوار برآمدگان خیابان قدس جنوبی،روزه‌نامه عیدسعید،کبست۱ ۱۵۴۱۱۱۱۱۹۱
پست تصویری (فاکس): ۰۲۰۰۲۲ ۲۲۵۸۰۴۰
تلفن: ۲۹۹۹۳۳۲۶ - ۲۹۹۹۳۳۲۶

تاریخ تأسیس در ارویا: ۱۳۷۲
صاحب امتیاز: COEPEL LTD

ENTELA'AT PUBLICATIONS
57 BANNER STREET
LONDON EC1Y 8PX U.K
0171 - 250 - 0840
0171 - 250 - 0842

شماره‌رای‌الین‌المللی: ۰۰۴۲-۷۲۵
PRINTED IN ENGLAND BY NEWSFAX INTERNATIONAL LTD.
REGISTERED AS A NEWSPAPER AT THE POST OFFICE
e-mail: etelaeat.com
e mail @ etelaeat.com
ETTELA'AT INTERNATIONAL
P. O. BOX 2077
NEW YORK, NY 10116 - 2077
TEL: (212) 246 - 4521
FAX: (212) 245 - 8069
e-mail: etelaeat @ junjo.com

نشانی اطلاعات بین‌المللی بر روی اینترنت:

http://www.etelaeat.com

Etela'at International (ISSN 1353-8829) is published daily except bi-weekly last two weeks in March, last week in May, last weeks in December, weekends, and national holidays; at \$109.00 per year by Etela'at, at 630 Ninth Ave, New York, NY 10036 - 3708. Periodicals postage rate is paid at New York, NY. Postmaster : Send Address changes to ETTELA'AT INTERNATIONAL, P.O.BOX 2077 NEW YORK, NEW YORK 10116-2077

۱۴ اطلاعات

پیکان قهرمان دور رفت والیبال جام برتر تهران

یکشنبه شب در آخرین بازی دور رفت، دو تیم پیکان و صنم برابر هم قرار گرفتند و پیکان با نتیجه ۳ بر یک بر تیم صنم غلبه یافت. تیم صنم در چهار چوب رقابت‌های والیبال جام برتر باشگاه‌های ایران از سد تیم پیکان گذشته بود.

پیکان «ست» اول را با اسپک‌های سنگین محمودی و مجردی و دفاع خوب نجاتی ۵ بر یک پیش افتاد، صنم که امتیازات اولیه را از دست رفته دید، با تغییر آهنگ بازی و پروازهای موفق تر کاشوند و اکبری نتیجه را به تساوی کشاند، اما در ادامه بازی باز هم پیکان با سرویس‌های خوب معدنی ۹ بر ۵ برتری خود را رقم زد. صنم در دریافت‌ها ضعف نشان می‌داد که با برطرف ساختن این ضعف و ضربات مومنی مقدم، توام با دفاع قاسمیان و تر کاشوند به شمار امتیازات حریف رسید و در ادامه ۱۴- ۱۰ پیش افتاد پیکان برای تسلط بر اوضاع، بازیکنان خود را به آرامش بیشتر فرخواند و در این میان باز هم تک دفاع‌های مجردی و سرویس‌های چزی‌ده و نجاتی موثر شد و دو تیم در امتیاز ۱۴ مساوی



شدند، هر دو تیم سعی می‌کردند که اشتباهی نداشته باشند و این مسأله باعث زیبایی این رقابت شد. تیم

تایسون، مشتزن آفریقای جنوبی راناکوت کرد

قهرمان افسانه‌ای پیشین

مشتزنی جهان بودند. گرچه تایسون این مسابقه را بر ولی هیچ نشانی از مایک تایسون دهه ۸۰ نداشت، تنها

ضربه کاری او همانی بود که حریفش را از انداخت. تایسون در دور اول از ناحیه بالای چشم راست صدمه دید و در پایان همین راند درحالی که داور سوت پایان مسابقه را کشیده بود،

بو تا يك ضربه محکم به تایسون زد و تایسون هم جواب او را داد و درحالی که مسابقه می‌رفت به جنگل کشیده شود اطرافیان دو بوکسور به رنگ ریختند تا این دو را از هم جدا کنند.

در راند دوم بوتهای پهن‌ترین ضربه‌ها

«مایک تایسون» مشتزن حرفه‌ای سنگین وزن جهان در جریان مبارزه با «بوئا» حریف خود از آفریقای جنوبی وی را در آخرین ثانیه راند پنجم ناگ اوت کرد.

این مسابقه که یکشنبه شب به وقت تهران در شهر لاس‌وگاس آمریکا برگزار و برای تمام اروپا زنده پخش می‌شد، تا نایبه‌های یابانی راند پنجم شرایط برابری برای دو مشتزن سنگین وزن دبای حرفه‌ای وجود داشت.

در آخرین لحظه روند پنجم بو تا مشتزن سفیدپوست آفریقای جنوبی که عموماً در جریان این مبارزه با گارد باز با حالت مطمئن مبارزه می‌کرد با یک ضربه هوک راست سنگین تایسون، نقش بر زمین شد. قدرت ضربه تایسون به حدی بود که مشتزن آفریقای جنوبی چند بار تلاش کرد تا به روی پای خود بایستد ولی موفق به کنترل خود نشد و به زمین خورد و از ادامه مبارزه باز ماند و در نهایت بازنده اعلام شد. پس از اعلام پیروزی تایسون توسط داور، او به سوی بو تافت و از وی دلجویی کرد.

از مشهورترین تماشاچیان این مبارزه که دومین بازگشت تایسون به رنگ پس از حادثه دو سال پیش وی با «هالی فیلد» به شمار می‌آید و از بابت آن ۳۰ میلیون دلار به دست آورد، نلسون ماندلا رئیس جمهوری آفریقای جنوبی و محمد علی کلی

ورزشی - حوادث

ورزشی - حوادث

موفقیت پشت سرگذارد. با آغاز «ست» دوم صنم با ضربات بی‌امان و حرکات سرعتی بازیکنانش ۸ بر یک پیش افتاد. در این «ست» شریعتی جایگزین امائی پاسور اول تیم صنم شده بود و در کار سازندگی موفق عمل کرد و صنم با اسپک‌های سنگین و دفاع خوب روی تور این «ست» را به نفع خود ۵- ۱۵ پایان داد.

در ست سوم پیکان لاهوتی را از اول به میدان فرستاد و با سرویسهای خوب و توپگیری موفق شد تا ۱۰ امتیاز از صنم بگیرد. صنم که خود را در خطر می‌دید تغییراتی در تیم به وجود آورد که بی‌نتیجه بود و پیکان با نتیجه ۱۵ بر ۸ این ست را برد.

ست چهارم باز هم با برتری پیکان همراه بود و این تیم با امتیاز ۱۲ مقابل ۵ تا پیروزی فاصله زیادی نداشت اما یک سلسله اشتباهات در تیم پیکان سبب شد که صنم در امتیاز ۱۴ با پیکان به تساوی برسد. پیکان برای خاتمه دادن به کار مطمئن‌ترین بازیکنان را برگزید و توپگیری و اسپک‌های سرگتف و دفاع مجردی سبب برتری نهایی ۱۶- ۱۴ و قهرمانی دور رفت این تیم شد.

سردار این دیدار محمد حسین شفقی و داور آن احمد دامغانی نژاد بودند معدنی، نجاتی، سرگتف، جزیده، مجردی، محمودی،

فوتبال باشگاه‌های فرانسه:

پیروزی تیم‌های مترو فانسی

در ادامه دیدارهای هفته بیست و یکم مسابقه‌های فوتبال قهرمانی دسته اول باشگاه‌های فرانسه تیم‌های مترو و نانسی یکشنبه شب برابر حریفان خود به برتری دست یافتند.

تیم مترو که پذیرای تیم استراسبورگ بود، با تنها گل دقیقه ۹۰ «دنی بوپین» پیروزی میدان شد و ۳ امتیاز این دیدار را به اندوخته‌های خود افزود. در دیگر دیدار تیم پاری سن ژرمن در میان ناپوری همگان در حضور بیش از ۳۰ هزار تماشاگر ورزشگاه پارک دو برسن شهر پاریس در مقابل تیم نانسی ۲ بر یک مغلوب شد.

«سوفیان کانه» و «ساموئل نیرات» در دقایق ۵۵ و ۶۰ برای تیم نانسی گلزنی کردند و «فیل بریت» مدافع تیم نانسی به اشتباه در دقیقه ۹۰ دروازه تیم خود را باز کرد.

جهلول رده پهنی:
۱-المییک ماسری: ۴۸ امتیاز

۲.پارودو: ۴۵ امتیاز
۳.نانت: ۳۴ امتیاز
۴.رون: ۳۳ امتیاز
۵.لیسون (با یک بازی کمتر): ۳۲ امتیاز
۶.اوسر: ۳۰ امتیاز

حوادث

کارشناسان راهنمایی و رانندگی ترکیه بارش برف سنگین، کولاک و یخ‌بندان اکثر جاده‌های ارتباطی و بی‌دقتی رانندگان را از عوامل عمده حوادث رانندگی دوشنبه در این کشور اعلام کردند.
به گفته آنان آغاز تعطیلات رسمی عید سعید فطر در ترکیه از یک سوی و نامناسب بودن راه‌های مواصلاتی به دلیل شرایط جوی از سوی دیگر وضعیت ترافیکی سنگینی را در جاده‌های ارتباطی ترکیه بوجود آورد.
دولت ترکیه به مناسبت عید سعید فطر ۹ روز تعطیل عمومی اعلام کرده است.

طوفان در (تنسی)، هشت نفر را کشت

تهران-ایرنا: طوفان در غرب تنسی، یکشنبه شب بسیاری از خانه‌های منطقه را ویران کرد و هشت نفر را به هلاکت رساند.
این طوفان در شهر «مادیسون»، «چکسون» و «هندرسن» سقف خانه‌ها را از جا کنده و پنجره‌ها را شکسته و ده‌ها نفر را راهی بیمارستان کرد.
در اکثر مناطق غرب تنسی، به دلیل کنده شدن تیرهای برق توسط این طوفان، برق منطقه قطع شده است.

یک هنرمند نقاش و دخترش در پاکستان کشته شدند

اسلام‌آباد- ایرنا: به گفته منابع خبری یک تروریست مسلح روز دوشنبه، یک هنرمند نقاش مشهور پاکستان و دخترش را در شهر لاهور مرکز ایالت پنجاب این کشور کشت.

«ظهورالاحلاق»، نقاش مشهور و استاد دانشکده هنرهای پاکستان در حالی که همراه با دخترش، جهان‌آرا، در منزل خودپذیرای چند میهمان بودند مورد حمله یک تروریست مسلح قرار گرفتند که وارد خانه آنان شده بود.
در این واقعه دو تن دیگر از جمله نامزد جهان‌آرا نیز به شدت زخمی شد. «ظهورالاحلاق» در ده‌ها گالری جهانی تابلوهای خود را به نمایش گذاشته بود.

بیش از ۷ تن موادمخدر در چین کشف شد
پکن-ایرنا: وزارت امنیت عمومی چین روز دوشنبه اعلام کرد: در سال ۹۸ بالغ بر ۷ تن موادمختلف مخدر از شبکه‌های قاچاق در این کشور کشف شده است.

ابوترابی، لطیف‌زاده، کاظمی، لاهوتی و محمدی برای پیکان بازی کردند و امائی، اکبری، ترکانشوند، پوک، مومنی مقدم، شریعتی، خرم روز، اعتدال، قاسمیان و بورحسینی برای صنم توپ زدند. حیدرخان مریدی پیکان و مصطفی کارخانه مریدی صنم بودند.

نتایج رقابت‌های فوتبال مقدماتی جام جهانی جوانان زیر ۲۰ سال جهان

چهار دیدار عقب مانده از دور رفت مسابقات لیگ دسته اول فوتبال ایران (جام آزادگان) دیروز عصر در تهران و شهرستانها برگزار شد.

❖ پیروزی با ذوب آهن اصفهان خودپیروز شدند.

به گزارش خمیر گزرها از

مازدل پالاتا آرزانتین(محل) برگزاری این رقابت‌ها) در پایان دیدارهای یکشنبه شب تیم شیلی ۳ بر ۲ مقابل برزیل پیروز شد، تیم ۲ پرو بر یک از سد تیم پاراگوئه گذشت و تیم اروگوئه یک بر صفر آرزانتین را شکست داد.

مرحله پایانی مسابقه‌های فوتبال جام جهانی جوانان زیر ۲۰ سال در روزهای ۱۴ تا ۲۵ فروردین ۱۳۷۸ در نیجریه برگزار خواهد شد.

فیورنتینا قهرمان نیم فصل ایتالیا شد



دروازه تیم پارما را باز کردند و هران کرسیو مهاجم آرزانتینی تیم پارما در دقیقه ۵۴ تک گل این تیم را به ثمر رساند.

تیم لازوی با این پیروزی در مکان سوم جدول رده‌بندی این رقابت‌ها قرار گرفت.

در آخرین دیدار از مسابقات آخرین هفته از نیم فصل لیگ ایتالیا

تیم باری مقابل سامپودریا به برتری دست یافت.

در این دیدار تیم باری در زمین خود ۳ بر یک از سد تیم سامپودریا گذشت.

«فیل ماسینگا»، «گابانیو دی روسا» و «ویوید اولیوایز» در دقایق ۲۴، ۳۴ و ۴۲، «بِری ای تیم پاری و «بیر لایچل» در دقیقه ۶۵ برای تیم سامپودریا گلزنی کردند.



گرفته.

مناجاتی تیم پاس را خوب می‌شناسد و یآوری نیز به کم و کیف تیم سپاهان آشنایی کامل دارد.

پاس می خواهد با کسب هر سه امتیاز خود را به جمع مدعیان برساند و شکست‌های سابق را جبران کند و سپاهان نیز که مدتی صدر نشین بوده می‌خواهد مجدداً خود را به صدر برساند و یا لاقبل به عنوان بهترین تیم شهرستانی در جدول باقی بماند. دیدار عقب‌افتاده این دو تیم از هفته سیزدهم در اصفهان برگزار می‌شود و

تیم سپاهان از شرایط مناسبی برخوردار است و محمود یآوری برای اولین بار است که بر روی نیمکت پاس می‌نشیند.

داور این دیدار محمد پیروزرام،

کمک‌ها: کریم اصغرزاده و رحیم رحیمی مقدم و ناظرهای دزفولی

بود.

❖ سایپا با یک امتیاز بیشتر از پیروزی صدر نشین جدول است و تیم تراکتور سازی تبریز در مسابقه قبلی در شهر خود مغلوب تیم پیروزی شده است این دو تیم در بازی عقب افتاده خود از هفته بازدهم روبروی هم قرار می‌گیرند.

سایپا می‌خواهد با کسب هر سه امتیاز فاصله خود را با پیروزی هم‌چنان حفظ کند و تراکتورسازی می‌خواهد شکست بازی قبلی را در خانه از خاطرهٔ تماشاگران خویش بزداید.

این مسابقه را فرح الله یثربی

داوری خواهد کرد و رحیم عبدلی و منصور محمدی در این داوری او را

کمک خواهند بود.

خواندنیها

از گوشه و کنار دنیا

«اوجلان»؛ مبارزه یک بار دیگر آغاز می‌شود

تهران-ایرنا: درحالی که روز دوشنبه بحث بر سر این بود که اوجلان در چه مکانی قرار دارد، وی اعلام کرد: مبارزه علیه ترکیه از سر گرفته خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری آلمان از رم، وی در بیانیه‌ای که به حمایت و کلاش داده و در روزنامه «الاریو بلیکا» به چاپ رسید، گفت: به دلیل «کوتاهی بیش از حد از جانب اتحادیه اروپا، راه دیگری به جز از سرگیری جنگ وجود ندارد.»

اوجلان گفت: امپدور بود اتحادیه اروپا یک کنفرانس بین‌المللی برای بحث و تبادل نظر در مورد جنوب ترکیه برگزار کند.

جمعیت جهان عرب از مرز ۳۶۰ میلیون تن گذشت

ابوظبی-ایرنا: یک گزارش اتحادیه عرب که روز دوشنبه منتشر شد حاکی است: جمعیت جهان عرب تا پایان سال ۹۷، به ۲۶۴ میلیون تن رسید.

گزارش اقتصادی سال ۹۸ اتحادیه عرب و چند راگان عرب وابسته به آن، میانگین رشد سالانه جمعیت در جهان عرب را بالغ بر ۲/۵ درصد اعلام کرد که این رقم یکی از بالاترین میانگین‌های رشد جمعیت در جهان است. برپایه این گزارش، میانگین عمر در اغلب کشورهای عربی به ۷۰ سال می‌زان مرگ و میر کودکان کمتر از ۵ سال، به کمتر از ۷۰ مورد بر یکهار از رسیده است.

زاینی‌ها، چگونه می‌زان المپیک زمستانی شدند؟

به نوشته روزنامه «فینشی شیمیون» از روزنامه‌های برتر از چاپ توکیو، سازمان دهندگان ژاپنی المپیک زمستانی سال ۱۹۹۸ که در ژاپن برگزار شد، با خرچ مبلغ هلاکت و دست و دلبازی در مقابل اعضای ۶۲ نفری کمیته جهانی المپیک توانسته بودند نظر موافق آنها را مبنی بر انتخاب ژاپن به عنوان کشور برگزار کننده المپیک زمستانی سال ۱۹۹۸ جلب کنند.
به نوشته روزنامه ژاپنی، کمیته برگزار کننده المپیک زمستانی در ژاپن بین ۳ تا ۲ میلیون بی‌زاین را خرچ هریک از اعضای تصمیم گیرنده کمیته بین‌المللی المپیک کرد و چنان پذیرایی سخاوتمندانه‌ای در سفر آنها به ژاپن از اعضای کمیته به عمل آورد که اعضای کمیته به اصطلاح نمک گیر ژاپنی‌ها شدند و نتوانستند جواب رد به آنها بدهند.

راهپیمایی معدنچیان رومانیایی

تهران-ایرنا: حدود ده هزار معدنچی رومانیایی روز دوشنبه حرکت از «پتروسانی» واقع در ۳۰۰ کیلومتری بخارست را به سوی این شهر آغاز کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از «پتروسانی» در رومانی، این اقدام معدنچیان علیرغم هشدارهای دولت در مورد برگزاری این راهپیمایی صورت گرفت.

معدنچیان خشمگین از ۱۵ روز قبل در اعتراض به میزان دستمزدها و طرح‌های مربوط به بسته شدن معادن ذغال‌سنگ، دست به اعتصاب زده‌اند.

۱۲ تبعه خارجی در صوفیه دستگیر شدند

صوفیه-ایرنا: پلیس مرزی بلغارستان، یکشنبه شب یک گروه ۱۲ نفره متشکل از اتباع ترک، افغانی، و عرب را به اتهام ورود غیرمجاز به این کشور دستگیر کرد.

مقامهای امنیتی بلغارستان برای جلوگیری از آنچه به عنوان سیل مهاجرت اتباع آسیایی و آفریقایی به این کشور خوانده می‌شود، اخیراً تدابیر شدید امنیتی را در مرزهای این کشور به اجرا گذاشته‌اند.

زاین: ۵ میلیارد دلار وام به کره جنوبی می‌دهد

توکیو-ایرنا: دولت ژاپن تصمیم گرفت وامی به ارزش ۵ میلیارد دلار برای کمک به کره جنوبی در اختیار ستول قرار دهد.
این وام در قالب کمک ۳۰ میلیارد دلاری موسوم به طرح «آی‌اوه» است که ژاپن برای بهبود اقتصادی کشورهای آسیایی در نظر گرفته.

^[1] چهارشنبه ۳۰ دی ۱۳۷۷ - ۲۰ ژانویه ۱۹۹۹ - ۳۱ شوال ۱۴۱۹ - سال پنجم - شماره ۱۱۳۹

^[2] چهارشنبه ۳۰ دی ۱۳۷۷ - ۲۰ ژانویه ۱۹۹۹ - ۳۱ شوال ۱۴۱۹ - سال پنجم - شماره ۱۱۳۹

چند خبر از سالهای دور...

بیست سال پیش

اعلامیه امام خمینی درباره رفع مشکل کمبود نفت

موضوع قطعی نفت و بنزین یکی از مشکلات در داور هفته‌های گذشته بود و در هفته گذشته به شدت رخ نشان داد. و تنگناهایی شدید برای مردم بخصوص در هوای سرد زمستانی فراهم آورد. نگرانی در این زمینه موجب شد که امام خمینی در این مورد دستورات فوری صادر کند. و آقای مهندس بازرگان را در این راس یک هیئت ۵ نفری مأمور حل و فصل مشکل نفت بنمایند. اعلامیه امام خمینی بشرح زیر صادر شد:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای مهندس مهدی بازرگان

پس از اهداء سلام و تحیت، بطوریکه مسیوق هستنید کارگران و کارمندان شرکت نفت بمظهور همکاری و همگامی با مبارزات ملت مسلمان ایران بمظهور جلوگیری از صدور نفت بخارج دست به اعتصاب زده‌اند. اما دولت غاصب و غیر قانونی نظامی با تهاجمات سیمانه خود و اعمال زور و اوعاب می خواهد این اعتصاب را بجهت ادامه غارت نفت بشکند و همچنین در حالی که نفت و فراوردهای نفتی برای مصارف داخلی تولید می شود و یا موجود می باشد از بخش آن در داخل جلوگیری نموده سعی می نماید تا ایجاد فشار و ناراحتی های بیشتری را برای مردم بنماید. برای مقابله با این برنامه های دولت غاصب و نامین نیازهای مردم در داخله، تحقق شرایط زیر لازم است.

۱. نظامیان از مناطق و مراکز نفتی بیرون بروند و دخالتی در امور مردم نداشته نمایند و از ایجاد هرگونه آزار عاب در بین کارکنان خودداری نمایند. ۲. نفت و فراوردهای نفتی فقط به اندازه مصرف داخلی تولید شود و از صدور نفت بخارج تا سقوط رژیم غیرقانونی فعلی بطور کامل ممانعت آید. ۳. ارتش و نظامیان حق اعتکاز مواد نفتی را که برای مصرف داخلی تهیه می شود ندارند و از آن باید جلوگیری شود.

با توجه به مراتب بالا مقتضی است جنابعالی که در اداره صنایع عظیم نفت دارای سابق و تجارب هستنید یک هیئت ۵ نفری مرکب از جناب آقای حاجت الاسلام حاج شیخ اکبر فرسنجانی و جناب آقای مهندس مصطفی کتیرایی و دو نفر دیگر را با نظر خودتان و مشورت آقایان تعیین نمایند و این هیئت تحت سرپرستی جنابعالی مناطق نفتی را بازرسی نموده و در امر تولید نفت با احراز شرایط ذکر شده در بالا نظارت نماید و ضمن اطلاع مراتب تشکر ملت ایران از کارگران زحمتکش و کارمندان محترم، عده لازم را به بازگشت بسر کار و ادامه تولید در حد مصارف داخلی دعوت فرمائید و شرایط بالا را به کارمندان و کارگران تذکر دهید، که اگر دولت غاصب هر یک از شرایط بالا را نقض نمود، جریان نفت بکلی قطع گردد و به سایر اعتصابیون ملحق گردید، در این صورت مسئولیت قطع صرفاً متوجه دولت خواهد بود و از مدیران صنعت نفت انتظار داریم که در این امر مهم و حیاتی و در این مرحله حساس کنونی با هیئت اعزامی همکاری همه جانبه و صادقیه بنمایند. از خداوند تعالی استقلال و عظمت کشور و توفیق ملت را برای بدست آوردن آزادی و استقلال خواستارم.

والسلام علیکم ورحمت الله

روح الله الموسوی الخمينی

نقل از روزنامه اطلاعات ۱۶ دی ۱۳۵۷

چهل سال پیش

میکویان گفت: ما زور را با زور پاسخ می دهیم

آناستاس میکویان معاون نخست‌وزیر شوروی ضمن اظهارات خود در باشگاه ملی روزنامه نگاران آمریکا گفت: هرگاه آمریکا بخواهد با توسل بزور محاصره برلن غربی را در هم شکند شوروی نیز متقابلاً متوسل به قدرت نظامی خواهد شد.

اکنون دوران مسافرت گرم معاون نخست‌وزیر شوروی پایان یافت. میکویان اظهارات شدید جنگ سرد را علیه دولت آمریکا تا آغاز نموده است.

قرار گزارش خبرگزاری یونایتدپرس از واشنگتن میکویان با صراحت گفت: آمریکا و شوروی را باید دوست باشند و یا اینکه خود را برای جنگ و وحشت آوری آماده نمایند.

یک مقام عالی‌رتبه آمریکایی پس از شنیدن سخنان میکویان گفت: اظهارات وی گستاخانه و تعرض آمیز می باشد. پس از پایان سخنرانی یکی از خبرنگاران از میکویان پرسید: هرگاه آمریکا برای رساندن آذوقه و ملزومات بر برلن متوسل به زور شد چه اتفاقی خواهد افتاد. میکویان گفت: زور با زور پاسخ داده خواهد شد. میکویان ضمن تطق خود اشاره به جنگ سرد نموده و گفت ما همه به خوبی می فهمیم که جنگ سرد مقدمه جنگ گرم می باشد ما را دیگری ندانیم یا باید دوست باشیم یا اینکه جنگ کنیم. درباره برلن میکویان گفت: شوروی مصمم است بر طبق اعلامیه صادره وظایف اشغالی خود را به آلمان شرقی واگذار نماید.

میکویان به ۵۰۰ نفر حاضرین در باشگاه ملی مطبوعات گفت: آمریکا در سیاست جنگ سرد خود بسیار سخت و شدید است ما بسیار متأسفیم که آمریکا هم آهنگ با سیاست رهبران آلمان غربی پیشهاد شوروی را برای انعقاد صلح باآلمان رد کرده است.

میکویان، دلس وزیر خارجه آمریکا را متهم نمود که اظهارات هفته قبل وی بر اثر تلقینات «ادانتر» صدر اعظم آلمان غربی بوده است. میکویان سیاست شوروی و طرح آن کشور درباره آینده برلن غربی را صحیح و مسالمت آمیز نامید و گفت نمی تواند علت رد آن را از طرف غرب بفهمد. میکویان خاطر نشان ساخت که هنوز اتمام حجت برای وجود دارد و سبب گفت: زوزف اشتراوس وزیر دفاع آلمان غربی برای صلح جهان مرد بسیار خطرناکی است به خصوص اینکه ارتش آن کشور به سلاح‌های جدید مجهز گردد.

میکویان به ترومن رئیس جمهوری سابق آمریکا نیز حمله نمود و گفت: ترومن می ترسد که مبادا در نتیجه این ملاقاتها که بین من و رهبران صنایع و بازرگانی آمریکا دست داد افکار عمومی مردم آمریکا نسبت به شوروی تغییر نموده و نظر بهتری در مورد این کشور پیدا نمایند. میکویان به مناسبت انتقادی که ترومن از وی نموده است گفت: در زمان ریاست جمهوری ترومن بود که روابط بین آمریکا و شوروی رو به وخامت گرائید.

وقتی از میکویان سوال شد که آیا آیزنهاور را بیشتر از ترومن دوست دارد و اگر چنین است علت آن چیست؟ معاون نخست‌وزیر شوروی گفت: علت آن روشن است. ولی توضیحی درباره آن نداد.

میکویان گفت: شوروی فقط خواهان همزیستی مسالمت آمیز با غرب می باشد. شوروی به تمام تعهدات خود وفادار خواهد بود و آمینوار است که غرب نیز چنین کند.

دیروز دولت انگلیس بوسیله نماینده سیاسی خویش در قاهره باعرب فلسطین اخطار کرده است که هرگاه در تحصیل امتیازهای چندی بافشاری می نمایند ممکن است دولت انگلیس انجمن میزگرد را ملغی کند.

زامدلران رسمی انگلیس این اخطار را به نمایندگان دولتهای عرب ابلاغ کرده‌اند. در اثر اظهارات نیمه رسمی این هیئتهای نمایندگی مختلفه حزب مذاکرات پر جوش و خروش روی داده است. اظهارات اطلاع می شود که فرد نمایندگان دولتهای عرب با نظر دولت انگلیس موافق بوده و می کنند که اعراب فلسطین را وادار به انصراف از حداقل امتیازهای خویش نمایند و هیئت نمایندگی مصر نیز با این نظر به موافق می باشد.

معدالک امروز اظهار اطلاع می شود که مساعی مینول برای رفع اختلاف نظر موجود بین هیئتهای نمایندگی مختلفه عقیم مانده است بویژه برای اینکه دیروز برای نخستین بار بطور محسوس استنباط شده است که دولت انگلیس حاضر است نسبت به اعراب امتیازهای چندی قابل گردد.

نقل از روزنامه اطلاعات ۳۰ دی ۱۳۱۷

گوناگون

لباس تازه‌ای برای نجات اسکی بازان

استنشاق می شود دارای رطوبت است و وقتی این هوای مرطوب یخ می‌زند سبب خفگی ثربی می‌شود. این جلیقه ابداعی دو محفظه خالی در قسمت داخلی جلیقه در ناحیه پشت و سینه دارد که در وی آن یک نوع صافی (فیلتر) مشبک پوشانده شده است. این محفظه در اطراف کوهنورد فضای کافی به وجود می‌آورد که هوای می‌تواند به درون آن نفوذ کند. از داخل محفظه لوله‌ای به دهان ورزشکار مدفون شده وصل می‌شود که به او اجازه می‌دهد به طور عادی نفس بکشد.

لندن- ایرنا: لباس تازه‌ای که به کوهنوردان و اسکی‌بازان امکان می‌دهد تا در زیر آبوهوای سرد تا رسیدن قوای کمکی گرم بمانند و به تنفس ادامه بدهند به وسیله یک استاد روانکوری دانشگاه کلرادو ساخته شد. به نوشته روزنامه «دیلی تلگراف» چاپ لندن پروفسور «تامس کراولی» که یک اسکی‌باز آماتور به شمار می‌آید، نام جلیقه ابداعی خود را «اوالنگ» گذارده که به معنای ربه مخصوص بهممن است. این نام از آن جهت روی این جلیقه مخصوص گذاشته شده است که به کوهنورد یا اسکی‌بازی که در زیر توده برف به تله افتاده اجازه می‌دهد تا از اکسیژن موجود در میان ذرات برف برای تنفس استفاده کند. توده‌های برف خیس معمولاً دارای ۴۰ تا ۶۰ درصد اکسیژن است. این حجم اکسیژن در توده‌های خشک و یودر شکل تا ۹۰ درصد افزایش می‌یابد. وقتی کوهنورد یا اسکی‌باز در زیر یک توده برف مدفون می‌شود معمولاً هوای اطراف او در مدت کوتاهی به اتمام می‌رسد. از این گذشته هوایی که به وسیله شخص مدفون در زیر برف

«همینگوی» عضو سازمان سیا بود!



یکی از روزنامه‌های آمریکایی اعلام کرد «همینگوست همکاری و نويسنده مشهور آمریکایی یکی از جاسوسان سازمان اطلاعات آمریکا (سیا) بوده است. تا به حال گفته می‌شد «همینگوی» عمر خود را به کتیدن سیگارهای گرانبها و ماهیگیری در آب‌های آمریکا می‌گذراند، اما اکنون گفته می‌شود که او برای سازمان سیا عکس می‌گرفت؛ گزارش می‌نوشت و جاسوسی می‌کرد.

واکسن تازه‌ای برای ایدز

لندن- ایرنا: طراحی یک نوع واکسن جدید که بر اکثر انواع ویروس «اچ. آی. وی»، عامل بروز ایدز تأثیر می‌گذارد، محققان را نسبت به کنترل و درمان این بیماری امیدوار کرده است. یکی از مشکلات اصلی در راه تهیه واکسن موثر و مفید برای مقابله با بیماری ایدز و ویروس «اچ. آی. وی»، تغییر مرتب اثر واکسیناسیون موعوظ بمانند. یک گروه از محققان آمریکایی در نیویورک توانسته‌اند ویروس «اچ. آی. وی» را در هنگام حمله به سلول و هنگامی که این ویروس بخش‌هایی از پوشش «گلیکوپروتئینی» خود را - که معمولاً قابل رویت نیست - عرضه می‌کند، منجمد کنند. با شناسایی این منطقه مخفی مانده ویروس «اچ. آی. وی» محققان از آن برای تولید واکسن - که به طور مشخص این منطقه را مورد حمله قرار می‌دهد. در داخل بدن موش استفاده کرده‌اند. این محققان در آزمایش‌های خود با دهن‌ها از بدن موجود جلدسازی و جمع‌آوری کرده‌اند. به نوشته روزنامه «انیدیندنت»، این نخستین بار است که یک نوع واکسن موثر علیه انواع مختلف ویروس بیماری ایدز ساخته می‌شود و مورد آزمایش قرار می‌گیرد.

کاریکاتور

در حاشیه انتساب قتل‌های اخیر به طرفداران رییس جمهور در برنامه جراح تلویزیون.



خواتندی

تردید در دست‌آوردهای پزشکی رایج

بیمارهای فوق‌الذکر بود. لیکن این که ریشه کنی این بیماری‌ها به خاطر پیشرفت پزشکی رایج باشد یا نه؟ سؤال ارائه است. یکی از مطالعات اخیر بر روی تاریخچه بیماری‌های عفونی توسط مسک کیوان "ThomosMcKeown" انجام گرفته است. نتیجه مطالعات وی نشان

اطلاعات پزشکی

اهمیت کنترل صحیح فشار خون

فشارخون بالا (از مرز ۱۴۰ روی ۹۰ به بالا) تحت درمان قرار می‌گیرند، بیش از ۷۵ درصد به خوبی کنترل نمی‌شوند. یک متخصص دیگر می‌گوید: بیشتر مواقع هنگامی که بیماران برای آزمایش فشارخون بالا می‌گردند نیز درمان لازم را دریافت نمی‌کنند. عارضه فشارخون بالا را به اصطلاح «قاتل خاموش» لقب داده‌اند ولی بر حسب آمارهای جدید، سالانه ۴۰ هزار آمریکایی فقط در نتیجه مستقیم داشتن فشارخون بالا و دوستانه نیز قتل‌شدگان به دلیل عوارض ناشی از آن جان خود را از دست می‌دهند. یکی از متخصصین می‌گوید: فشارخون چنانچه مداوم نشود می‌تواند به نتایج بسیار ناخوشایندی چون حمله قلبی و متأسفانه همین باعث شرائین بیانجامد. تحقیقات اخیر نشان داد که در میان بیماران که بعلت

چهره‌ها؛ خبرها

شبکه تلویزیونی «ان. تی. وی» ترکیه برپرواز اعلام کرد: «حیدرعلی‌اف» رییس جمهوری آذربایجان که در بستر بیماری است برای معالجه به بیمارستانی در استانبول انتقال داده خواهد شد. به گزارش ایران، خبرنگار این تلویزیون از باکو خبر داد، تدابیر امنیتی در مسیر انتقال علی‌اف، به ترکیه اتخاذ شده و وی توسط یک فروند هواپیمای اختصاصی و تحت مراقبت‌های تیم پزشکی ترکیه به استانبول منتقل خواهد شد. بیشتر برای معالجه علی‌اف از سوی سلیمان دمیرل رییس جمهوری ترکیه یک گروه ویژه پزشکی به باکو اعزام شده بود. رییس جمهوری آذربایجان جمعه گذشته بر اثر بیماری «برونشیت» بستری شد.

شرکت‌های

آمریکایی با

نازی‌ها همکاری

می کردند

تهران- ایرنا: یک مورخ آلمانی نوشت: بسیاری از شرکت‌های آمریکایی در دوران جنگ جهانی دوم با رژیم نازی به رهبری آدولف هیتلر همکاری داشته‌اند. روزنامه «لس‌انجلس تایمز» روز پنجشنبه به نقل از «برند گریتر» مورخ آلمانی نوشت: ۲۶ شرکت از یکصد شرکت بزرگ و مهم آمریکا به طریقی با رژیم نازی همکاری داشته‌اند و برخی از آن‌ها حتی بعد از سال ۱۹۴۱ میلادی، که هیتلر بر علیه آمریکا اعلام جنگ کرد به این همکاری ادامه دادند.

به گفته وی برخلاف ادعای شرکت‌های مزبور که اظهار داشته‌اند از مسائل و جزئیات داخلی آلمان بی‌خبر بودند مدارک موجود حاکی از آن است که آنها می‌دانستند شرکت‌های وابسته به آنها در آلمان از نیروی کار برده‌ها بهره می‌برند و در پارهای از مواقع حتی خود نیز نقش فعالی در این مسأله به عهده داشتند. به گفته گریتر تاریخ این همکاری‌ها به سال‌های ۱۹۲۰ بر می‌گردد که شرکت‌های آمریکایی به طور وسیعی در آلمان سرمایه‌گذاری کردند.

تاریخ‌نویسان از مدتها پیش از این همکاری‌ها مطلع بودند ولی به دلیل دسترسی نداشتن به آرشیو این شرکت‌ها، اثبات آن غیر ممکن بود. ولی اکنون به دلیل توجه شدید به مسأله برده‌کشی، فشار سیاسی شدیدی متوجه این شرکت‌ها و آزاد شدن مدارک آنها شده است.

طنز

اگر ما قاضی دادگاه تجدیدنظر کرباسچی بودیم، به جای ده سال انفصال از خدمت، او را به ده سال خدمت اجباری در همان پست سابق محکوم می‌کردیم، چون این طور که با «شهرداری سابق» تا کرده‌اند، شهردار تهران شدن، از زندان با اعمال شاقه هم بدتر است!

جدول شماره ۱۱۳۸

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

پیشرفته و در حال توسعه - پایتخت زیمبابوه - منقار کوتاه ۶. پسونندی به مفهوم مثل و مانند. نغار بزرگ خمیرگیری - راندن مزاحم - حرف تعجب ۷. درخت تسبیح - یوی خوش - گریدن و اعتقاد داشتن ۸. نمک نشناس و دون همت - خط آغاز و آمادگی برای مسابقه ۹. عضو ۳۲ تایی بدن - نام وادی و جاهی عمیق در حضرموت - دلبر و پهلوان ۱۰. کلمه تیبیه و ندا - شکوه و جلال - شهری در استان خراسان - اشاره به دور ۱۱. جنبش و تکان - از مراکز استانی کشورمان - قاضی مسابقه ۱۲. سریع و شتابان - مادرزن و مادر شوهر - عاضی در جهه - از ورزش‌های تیمی ۱۳. از تقسیمات کشوری معادل استان - زمین کشت و زرع - کلمه افسوس ۱۴. میوشاوند - روی هم انباشته شدن - خلاف و دور نمایشنامه و رمای از کریستوفر مارلو - بلند مرتبه ۱۵.

این یکی نیست! فقط یک لب - حقیقت شیء یا شخص که مشتمل بر صفات جوهری او باشد - مصیبت و ماتم - حرف همراهی ۱۳. از صفات بارئ تعالی - پناه و زینهار - از قالب‌های شعری ۱۴. چهیدن آب یا مایع - از اقوام تاریخ - بازپیجه دست خرد و کلان ۱۵. فوتبالیست بداخلاق فرانسوی و نفر سوم‌بترین فوتبالیست اروپا در سال ۱۹۹۳ - بستت و بی حس است

عمودی: ۱- جاوید و برقرار - کتابی است از میرخواند ۲- از ادوات ورزشی - بوش و حمله - یقین و ایمان ۳- عدل و انصاف - فهرست کالا - سرزمینی سرد و وسیع در روسیه ۴- از دیگران نقل قول می‌کند - اثر آب - آش - گو سفند جنگی ۵- از سازمان‌های فوق‌العاده مهم در کشورها

5 ETTELA' AT

روز شمار وقایع مهم قرن

نبرزگترین سدا روپا بر روی رودخانه «ون» به بهره‌داری رسید ۱۹ ژانویه ۱۹۴۸

با حضور «لاکوست» وزیر تولیدات صنعتی فرانسه سد «نیسیا» بر روی رودخانه «ون» افتتاح شد. عملیات ساخت این سد که از سال ۱۹۳۷ میلادی آغاز شده بود به علت آغاز جنگ جهانی دوم متوقف شد. حدود ۸ میلیارد دلار فرانسه برای ساختن این سد هزینه شده است و مقدار برق تولیدی آن به ۱۸۰۰ میلیون کیلووات در سال می‌رسد و آب دریاچه پشت‌سده را ارتفاع ۶۵ متر، بزرگ‌ترین سدا روپا می‌باشد. - بیست و سوم ژانویه: نزال آیزنهاور پیشنهاده نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را رد کرد.

ارزش فرانک فرانسه ۴/۴۴ درصد کاهش یافت ۲۶ ژانویه ۱۹۴۸

روزنامه رسمی «دولت» به نقل از اداره مبادلات ارزی که ارزش ارزهای خارجی در مقابل فرانک ابرای گشایش یک‌بازار آزاد تغییر می‌دهد، منتشر کرد که دولت فرانسه ارزش فرانک فرانسه را ۴۴/۴۴ درصد کاهش داده است. بدین ترتیب یک لیره استرلینگ با ۸۶/۴ فرانک یک دلار آمریکا با ۲۱/۴ فرانک فرانسه متواضع شد. بنگاه‌بین المللی پول بیم دارد که کاهش ارزش فرانک فرانسه، به اقتصاد کشورهای دیگر آسیب برساند.



مهر فدران مهاتما گاندی در مراسم سوگند زانوی

۳۰ ژانویه ۱۹۴۸ یک متعصب افراطی هندو یا سوسه‌فد به‌جان «مهاتما گاندی» با شلیک ۳ گلوله‌وی را کشت. گاندی در یکی از کنه‌های نشسته است: «من نه یک فرد مقدس هستم و نه یک سرد سیاسی. من مردی هستم که فقط تجربه می‌آموزم.» «مهاتما گاندی» در سال ۱۸۶۹ میلادی در یک خانوادهمرفه‌بازگان چشم به‌دنیا گشود. چندتن از اعضای خانوادش در حکومت شاهزاده‌های «کاتیاورا» عنوان وزارت داشتند. در سال ۱۸۹۱ گاندی برای ادامه تحصیل به انگلستان فرستادند. وی تحصیلات خود را در رشته حقوق در این کشور به پایان رساند و با حرفه کالت عازم کشور آفریقای جنوبی شد. در شهر «ناتال» آفریقای جنوبی از مشاهده تبعیض در مورد هندی‌ها متاثر شد و انجمن هندی‌های ناتال را تأسیس کرد. سپس «ساتاگراهارا» را توسعه داد و گروه مقاومت آرام بودن خشونت را تشکیل داد. در سال ۱۹۰۹ در کتاب «هندو سراج» (خودمختاری هندی) ترمعروف خود را درباره آینده سیاسی هندوستان تشریح کرد. در سال ۱۹۱۵ گروه «ساتاگراهارا» در ایالت «بهار» هندوستان راه‌انداخت در ۱۹۱۸ قانون «اولات» مبنی بر توقف صدور حکم بدون محاکمه در دادگاه‌های مظنون‌ها را تصویب رسانید. گاندی قانون «هارتال» مبنی بر یک‌روز استراحت کامل برای همه‌های هارا مقرر کرد. «جنبش عدم همکاری بدون خشونت» برای مبارزه با مقامات و مسئولان استعماری و سرپنجی از دستورات آنها را ایجاد و اجرا کرد. روش تولید نخ با ریح‌های تریخی ابتدایی و یافت چاه توسط کارگران هندی با هدف رسیدن به خودکفایی و نشان دادن آن به تمدن اروپایی که یک‌هند آزادی می‌تواند خود تولید کند حتی اگر تکنولوژی اروپایی را اختیار نداشته باشد. «مهاتما گاندی» که در طول دوران مبارزه خود بارها زندانی شد، هیچگاه دست از فعالیت و مبارزه بر نداشت. وی انجمن «بازسازی روحی و اخلاقی» را برای مقابله با کلیسم و برای امرود طبقات پائین جامعه‌هند تشکیل داد. در سال ۱۹۴۰ لندن ضمن رد پیشنهاد استقلال هندوستان، تقسیم این شبه‌قاره به دو کشور «مسلمان» و «هندو» را ترمیم کرد. گاندی این عمل انگلیس‌ها را بالاتر از یک اشتباه، جنایت و گناه خواند. در سال ۱۹۴۲ میلادی «مهاتما گاندی» که چرچل نخست‌وزیر انگلستان او را با تحقیر «فقیر نیمه برهنه» می‌نامید به‌همراه رهبران حزب کنگره هندوستان دستگیر کرد. ۱۵ اوت ۱۹۴۷ «لر مونتباتن» استقلال هندوستان را اعلام کرد اما رژیم موجود آمدن استقلال نیز حکومتی بود که گاندی از روی ایجاد آن را می‌کرد و هندوستان آزادی که می‌خواستند، کشوری نبود که او در روهایش ساخته بود و به خاطر ایجاد آن هرگونه تلاش را انجام داده بود و در انجام وطن‌فانی یک‌خودش به این شکل پادشاه زحمات این مرد بزرگ و ملی تاریخ هندوستان را به‌وی داد.

۱۹۴۸ ژانویه ۲۶ روزنامه رسمی «دولت» به نقل از اداره مبادلات ارزی که ارزش ارزهای خارجی در مقابل فرانک ابرای گشایش یک‌بازار آزاد تغییر می‌دهد، منتشر کرد که دولت فرانسه ارزش فرانک فرانسه را ۴۴/۴۴ درصد کاهش داده است. بدین ترتیب یک لیره استرلینگ با ۸۶/۴ فرانک یک دلار آمریکا با ۲۱/۴ فرانک فرانسه متواضع شد. بنگاه‌بین المللی پول بیم دارد که کاهش ارزش فرانک فرانسه، به اقتصاد کشورهای دیگر آسیب برساند.

جدول شماره ۱۱۳۸

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

پیشرفته و در حال توسعه - پایتخت زیمبابوه - منقار کوتاه ۶. پسونندی به مفهوم مثل و مانند. نغار بزرگ خمیرگیری - راندن مزاحم - حرف تعجب ۷. درخت تسبیح - یوی خوش - گریدن و اعتقاد داشتن ۸. نمک نشناس و دون همت - خط آغاز و آمادگی برای مسابقه ۹. عضو ۳۲ تایی بدن - نام وادی و جاهی عمیق در حضرموت - دلبر و پهلوان ۱۰. کلمه تیبیه و ندا - شکوه و جلال - شهری در استان خراسان - اشاره به دور ۱۱. جنبش و تکان - از مراکز استانی کشورمان - قاضی مسابقه ۱۲. سریع و شتابان - مادرزن و مادر شوهر - عاضی در جهه - از ورزش‌های تیمی ۱۳. از تقسیمات کشوری معادل استان - زمین کشت و زرع - کلمه افسوس ۱۴. میوشاوند - روی هم انباشته شدن - خلاف و دور نمایشنامه و رمای از کریستوفر مارلو - بلند مرتبه ۱۵.

این یکی نیست! فقط یک لب - حقیقت شیء یا شخص که مشتمل بر صفات جوهری او باشد - مصیبت و ماتم - حرف همراهی ۱۳. از صفات بارئ تعالی - پناه و زینهار - از قالب‌های شعری ۱۴. چهیدن آب یا مایع - از اقوام تاریخ - بازپیجه دست خرد و کلان ۱۵. فوتبالیست بداخلاق فرانسوی و نفر سوم‌بترین فوتبالیست اروپا در سال ۱۹۹۳ - بستت و بی حس است

عمودی: ۱- جاوید و برقرار - کتابی است از میرخواند ۲- از ادوات ورزشی - بوش و حمله - یقین و ایمان ۳- عدل و انصاف - فهرست کالا - سرزمینی سرد و وسیع در روسیه ۴- از دیگران نقل قول می‌کند - اثر آب - آش - گو سفند جنگی ۵- از سازمان‌های فوق‌العاده مهم در کشورها

نقل از روزنامه اطلاعات ۳۰ دی ۱۳۱۷



خوشا بر سفرهٔ احسانت ای ماه

هزاران آفرین بر جراتت ای ماه
 روان عاشقان قربانت ای ماه
 مبارک باد ماه عشق بازان
 که بنشینند در ایوانت ای ماه
 مبارک باد عید روزه‌داران
 نکوبان جهان مهمانت ای ماه
 مبارک ماه شهرالله اعظم
 همایون طالع رخسانت ای ماه
 خوشا بر سفره وجودیم
 نزول دفتر عشق و صمودش
 شب قدر است در دورانت ای ماه
 بنشادروان عزت روزه‌داران
 عیان بینند قدر و شانت ای ماه
 ندای عقل کل «سوموالتصحوست
 زکف ندهیم ما داسانت ای ماه
 نصیب روزه‌داران دیدن یار
 در ایوان عظیم الشانت ای ماه
 دو شادی روزه‌داران را فرستند
 زلف حضرت سبحانت ای ماه
 یکی هنگام افطار اتر این در
 دگر در جنت رضوانت ای ماه
 مبارک باد عشق روزه‌داران
 که گفت «لصوم لی» در شانت ای ماه
 دل از روزه ششود آتینه دوست
 درو و پیدار رخ جاناتت ای ماه
 سلام سید سجده و عباد
 نشان طلعت رخسانت ای ماه
الهی قمشای

«کلیه ما صفاداره، این دل ما وفاداره
 آخه عزیزم چی می شه، به شب هزار شب نمی شه»
 گفت:
 «می دانی... خیلی قشنگ می رقصم، تو همه عروسیمای فرستند دنبال!»
 گفت:
 «هیس بابا! اوضاع دار دباک خط و بیط می شود!»
 او هم آمد کنار من و از لای در زدکی بیرون را نگاه کرد. صدای گروهی، گروهی کلنگ زدن می آمد. به همان زودی چندرج از دیوار حیاط را ریخته بودند
 پایین. یونس رفت در را باز کند که خودش آمدند تو. ده نفری می شدند.
 یکی شان که يك پوشهٔ زرد رنگ زیر بغلش زده بود به بابلی گفت:
 «این جامالك کی است؟»
 بابلی حیران جواب داد:
 «کجا؟... چی چی مال من است؟ هیچ چی مال ما نیست...»
 نر دیان جوپی بلندی را گذاشتند کنار دیوار و دو سه نفری دیلم و پتک به دست
 از ش رفتند بالا. چند جای سقف را سوراخ کردند. یونس و بابلی دستپاچه وسایل
 خانه را می آوردند بیرون. باران دوباره شروع کرده بود.
 یونس با صدای لرزان و دور که از همان یارو که پوشهٔ زرد زیر بغلش زده بود

پرسید:
 «آقا چرا خراب می کنید؟ چرا!»
 یارو جواب داد:
 «ببی سندنست، بی سندا! می فهمی؟ خیال می کنی چی؟ مگر شهر هرت
 است؟ کو جواز و سندت؟... رنگ از رخ یونس بریده بود. دستهایش می لرزید.
 رفت سراغ یکی دیگر شان که دیلا و یغور بود. پتک انگاری که تو دستت يك
 چکش کوچک بود. به یونس گفت:
 «من هم يك آدمم. می گویند خراب کن، خراب می کنم. اگر بگویند خراب
 نکن، خراب نمی کنم... حالا ستوان اسم و رسم همان آدم را می برد. همان که
 دیلان بود و دماغ در شستن سرخ شده بود. توی باران وقتی رفته بودم به طرفش
 لاید ترسیده بود. حکم فرست کرده بود می خواهم بز نمش. ولی من می خواستم
 کمک کنم به بابلی تا یخچال را از خانه ببریم بیرون. تیغ موکتبری تو دستم مانده
 بود و شاید در آن وضع بنا به عادت سستهٔ نارنجی اش را کف دستم فشار داده بودم. با
 تیغ توی هوا اشرامی کرده بودم به بابلی. از قضا آن مأمور دیلان پتک به دست همان
 جا جلوی من بود. اصلاً نفهمیدم چه طور شد که پتکش را انداخت زمین و دو سه
 قدم عقب رفت و هوار کشید:
 «بگیریدش... چاقو کشیده! چاقو... چاقو کشیده!»
 پسر سه چهار سالهٔ یونس آمده بود کنار سگ و دورش یامی کوبیدو خوب بلندو
 ناز کی می دستش بود. با دو دست جو پار می زده کمر سگی و خیال غش غش
 می خندید. سگ هااج مانده بود. پارس نمی کرد. یکی از آن کلنگ به دستها موقع
 پایین آمدن از نردبان پایش سریدو سکندری رفت. خودش راجمع کرد. انگار اتفاقی
 افتاده بود. مردم پتک تو کف جمع شده بودند. از پشت دیوار کله می کشیدند. آن چند
 نفر از همان تکفرو ریخته دیوار بیرون رفتند. خرده آهار تکه های ملاحظه داران
 خورده بخش و برآشده بود. بهرام برهنه نمی دالم چه طور بکجو آمده بود آنجا. دیگر

راحت می توانست سگ یونس را ببیند.
 دو سه تا بچهٔ دیگر هم همراهش بودند.
 بهرام جلو تر از بقیه سگ مردهم
 کشیده، سرش را ایستاده بود. قلو سنگها
 را برت می کرد طرف «تیسان». بعد
 دوباره دور و برش را نگاه می کرد. شاید
 اگر برمی گشت و عقب راهم می باید
 گیر نمی افتاد. یکی بریدو از پشت سزاو
 را گرفت. بالنگهای از دو دیده بود دنبال
 بهرام از پشت بقهٔ کاپیشن مخمل
 سیاهش را چنگ زد بود.
 حالا بهرام کتیک اتاق افسر نگهبانی
 روی موزونیکهایی که تازک رویشان
 «تی» کشیده بودند، کز کرده بود.
 دیگر نگاهش به دور و بر آنقدرها
 حیران نبود. بیسکوت گندمی را که
 ستوان خریده بود، لب زنده بود.
 ستوان پلاستیکی را که موهای قهوه ای
 داخلش بود تازد و داد به بهرام. تیغ
 دسته نازچی روی میز بود. کنار
 پرونده. هنوز چند تکه ریز چسب
 روی لبهٔ تیغهٔ شکسته اش چسبیده
 بود. روی پروندهٔ من و بهرام با مازیك
 نوشته شده بود:
 «یک، خط تیره، بیست و چهار»

«دربور عشق کردی؟ حال آدمی جان بابلی؟ دیدی، نه؟ رانندهٔ اتوبوسه کف
 نکرده بود؟ ها! دختره در ادیدی چه ریختی میخ من شده بود؟ دیدی چه ریختی پوزهٔ
 راننده را زدم؟» شلوارش را در آورده بود و با شورت گشاد و رگایی زردش کنار
 بخاری کف دستهایش را به هم می مالید:
 «اوف، اوف! عجب تگری شده این هوای لا کردار...»
 ساق های خیل و کوتاه و شکم برآمده اش تو چشم می زد. رفت جلوی آینه.
 سینه پیش داد: «میکل را! حیف که شکم یک خرده گنده شده... ولی خیلی
 قرص است! نگاه کن...»
 کف دستش را کشید و رو شکم بشمالوش و آمد طرف من.
 «ببین، عینوه سنگ!»
 عضله گر قته بود و نفسش را تو سینه نگه داشته بود.
 «جان تو همش عضله است.»

لباس و شلوار کارش را که کنار بخاری گرم کرده بود پوشید و همان جا چاندک
 زد. يك بری شدو تو آینه خودش را نگاه کرد. دو سه بار دست کشید به لب های سرخ
 برآمده اش. بعد رایش را پشت لیش فشار دادو نفسش را یک ضرب بیرون فرستاد:
 «من اگر کارم تو بازار جور شد، يك دقیقه هم این جا و آنجا نمی ایستم. می روم تو
 کار لاستیک مانین. به جان دادمش خیلی نان توش خواهی. اگر کروم بره ادره شد
 تو راهم برمی دارم می برم.»
 صدای قطر ههای آب که می ریخت داخل دله ها دیگر آنقدرها هم بلند به
 گوش نمی آمد. در کار گاه قزی صدا دادو یونس آمد تو. سگ پشت در نوسکه
 می داد. یونس رفت کنار بخاری و جمپانته زد. به بابلی گفت:
 «بس چرا اینکار و ایستاده ای؟ تیغ را بردارو شروع کن دیگر. من هم الان
 می آم کمکمان.» بابلی کف دو دستش را روی بخاری مالید به هم و بعد هم کشید به
 پیشانی و صورتش.
 گفت:
 «خانه که به سلامتی تمام شد، نه؟»
 یونس گفت:
 «دیشب تا صبح و درست اوسا حقیظ بودم. خیلی اصرار ش کردم تا آمد.»
 خودم هم اصلاً نخوابیدم.
 تا صبح استامبولی پشت استامبولی گچ درست می کردم. از کت و کول افتادم
 حسابی.» از توی کوله کسی محکم می کوفت به در حیاط. رقم بیرون. باران بند
 آمده بود. از سوراخ لای آجرهای دیوار حیاط آن طرف را نگاه کردم. «تیسان»
 زرد شرداری سه چهار متر آنور تر ایستاده بود. دو سه نفر هم جلوی در کلنگ به
 دست، انگار که منتظر بودند. یونس از لای در کارگاه سرک کشید:
 «کی است؟ چه می خواهند؟»
 صدایم را آوردن بابین:
 «مأمورهای شرداری اند، آقا یونس! بیا ببین، با کلنگ و بیل آمده اند...!»
 «کلنگ...؟ کلنگ براچی؟ بیا... برگرد تو کارگاه در راهم از پشت ببند.»
 وقتی دیده بود سرو کله نایب شرداری پیدا شده، دویده بود طرف خانه و رفته
 بود تو و در را بسته بود. آمدن توی کارگاه. از لای در بیرون را می بایدیم. بابلی نوار
 گذاشته بود. دو خاتمه میان شلوغی آهنگ، با صدای کلفت می خواند:

«آخر برای چی بزم؟ بچه جان من که کاری باهات ندارم. اصلاً از صبح تا
 حالا این همه این جا غرغر کردی، کسی چیزی بهت گفت؟»
 «آقا اجازه؟... این... این موهای سگمان است... پار سال مرد. زمستون
 آقا جانم از خانه انداختش بیرون، تو بره... ماشین زد... زد داغانش کرد. خیلی
 خوشگل بود. از سگ یونس هم خوشگل تر بود!»
 برکشم و نگاهش کردم. کاپیشن مخمل سیاهش را قبلاً هم به تنش دیده
 بودم. روی دیوار کارگاه، با پشت حیاط خانهٔ نوساز چهل و پنج متری یونس تکه نان
 یا پوست و پيله و بای سرخ برت می کرد برای سگ یونس. سگ هم برایش دم
 می جنبانید. یونس دو سه بار بدو بیراهش گفته بود که چرا از دیوار بالا کشیده.

بی سند

فرزام شیرزادی

بیکار هم او را غافلگیر کرده بود و سه چهار تا پانس گردنی
 زده بود به او. بهرام هم به التماس افتاده بود. بعد که ولش
 کرده بود، دور تر ایستاده بود و به یونس بدو پیراه
 گفته بود. بعد هم انگار نه انگار، بازم می آمد و
 برای سگ یونس آشفغال گونشت پرت
 می کرد. کی می دانست که بعدها چه
 اتفاقی می افتد.

دربور صبح بابلی زودتر از من آمده
 بود. در حیاط را باز کردم و رفتم تو. باران
 خاک توی حیاط را گل کرده بود. سگ یونس
 تا من را دید خل بازی اش گرفت و شروع کرد
 زبیر زبیر تو گل ها غلت و واغلت زدن. با نوك
 کشمش زبیر گردش را قفلک دادم. همیشه تا
 پشت در کار گاه همراهم می آمد و دم تکان
 می داد. بعد که در را می بستم واق واق کوتاهی
 می کرد و می رفت کنار دیوار و می لمید.

صدای قطر ههای آبی که از سقف سفالی
 می چکید داخل دله های خالی، احساس سرما
 را توی کار گاه شدم می بخشید. بابلی با چوب
 می کوبید به بدنهٔ فرسودهٔ بخاری قراضه تا روغن
 سوختهٔ توی کاسهٔ کج شدهٔ آن بیشتر گر
 بگیرد. گفت:
 «چی شده بابلی؟ تو که دخل بخاری مادر مرده
 را در آوردی!»
 گفت:

«ولن کن داداش. مال ما که نیست. گرممان هم
 نمی کند. تا شب باید اینجا سگ لرز بزیم. این
 یونس هم که به فکر حال ما نیست...»
 رفت جلوی آینهٔ قدی. کنار قوطی های رنگ
 پیراهنش را در آورد. سوز و طربت یخزه ده هوا از
 لای درز و سوراخهای سقف می لولید و می آمد تو. یو و دو روغن سوختهٔ بخاری
 چشم را بقمهی قهغی می سوزاند و انگار تکه حلق و دماغ آدم می ماسید. بابلی
 گفت:

«دربور عشق کردی؟ حال آدمی جان بابلی؟ دیدی، نه؟ رانندهٔ اتوبوسه کف
 نکرده بود؟ ها! دختره در ادیدی چه ریختی میخ من شده بود؟ دیدی چه ریختی پوزهٔ
 راننده را زدم؟» شلوارش را در آورده بود و با شورت گشاد و رگایی زردش کنار
 بخاری کف دستهایش را به هم می مالید:
 «اوف، اوف! عجب تگری شده این هوای لا کردار...»
 ساق های خیل و کوتاه و شکم برآمده اش تو چشم می زد. رفت جلوی آینه.
 سینه پیش داد: «میکل را! حیف که شکم یک خرده گنده شده... ولی خیلی
 قرص است! نگاه کن...»
 کف دستش را کشید و رو شکم بشمالوش و آمد طرف من.
 «ببین، عینوه سنگ!»
 عضله گر قته بود و نفسش را تو سینه نگه داشته بود.
 «جان تو همش عضله است.»

لباس و شلوار کارش را که کنار بخاری گرم کرده بود پوشید و همان جا چاندک
 زد. يك بری شدو تو آینه خودش را نگاه کرد. دو سه بار دست کشید به لب های سرخ
 برآمده اش. بعد رایش را پشت لیش فشار دادو نفسش را یک ضرب بیرون فرستاد:
 «من اگر کارم تو بازار جور شد، يك دقیقه هم این جا و آنجا نمی ایستم. می روم تو
 کار لاستیک مانین. به جان دادمش خیلی نان توش خواهی. اگر کروم بره ادره شد
 تو راهم برمی دارم می برم.»
 صدای قطر ههای آب که می ریخت داخل دله ها دیگر آنقدرها هم بلند به
 گوش نمی آمد. در کار گاه قزی صدا دادو یونس آمد تو. سگ پشت در نوسکه
 می داد. یونس رفت کنار بخاری و جمپانته زد. به بابلی گفت:
 «بس چرا اینکار و ایستاده ای؟ تیغ را بردارو شروع کن دیگر. من هم الان
 می آم کمکمان.» بابلی کف دو دستش را روی بخاری مالید به هم و بعد هم کشید به
 پیشانی و صورتش.
 گفت:
 «خانه که به سلامتی تمام شد، نه؟»
 یونس گفت:
 «دیشب تا صبح و درست اوسا حقیظ بودم. خیلی اصرار ش کردم تا آمد.»
 خودم هم اصلاً نخوابیدم.
 تا صبح استامبولی پشت استامبولی گچ درست می کردم. از کت و کول افتادم
 حسابی.» از توی کوله کسی محکم می کوفت به در حیاط. رقم بیرون. باران بند
 آمده بود. از سوراخ لای آجرهای دیوار حیاط آن طرف را نگاه کردم. «تیسان»
 زرد شرداری سه چهار متر آنور تر ایستاده بود. دو سه نفر هم جلوی در کلنگ به
 دست، انگار که منتظر بودند. یونس از لای در کارگاه سرک کشید:
 «کی است؟ چه می خواهند؟»
 صدایم را آوردن بابین:
 «مأمورهای شرداری اند، آقا یونس! بیا ببین، با کلنگ و بیل آمده اند...!»
 «کلنگ...؟ کلنگ براچی؟ بیا... برگرد تو کارگاه در راهم از پشت ببند.»
 وقتی دیده بود سرو کله نایب شرداری پیدا شده، دویده بود طرف خانه و رفته
 بود تو و در را بسته بود. آمدن توی کارگاه. از لای در بیرون را می بایدیم. بابلی نوار
 گذاشته بود. دو خاتمه میان شلوغی آهنگ، با صدای کلفت می خواند:

«آخر من اصلاً اهل دعوا ایستم، باور کن. راست می گویم.»
 با پیش دادن چانه اش، اشاره به بهرام کرد:
 «تو که نمی خوستی بزیتش. این نیم وجبی هم که اصلاً معلوم نیست پدر و
 مادرش می آیند دنبال ما، نه، هی می گوید که من سینهٔ ماشین را نشکستم. پس
 لاید خودم می بودم که تیغ کشیدم و سنگ براندم... اینترنتی بر اینان بهتر نیست؟
 می خواهی همشهاش را من به گرد بگیرم؟!»
 از جایش بلند شد. میز را دور زد و آمد کنار سرکار استوار که با حرف ستوان
 پوزخند زده بود. دستش را گرفت روی «فکوتل». زیر فن روی مقوایی چروکیده
 که لکه های چای یا چیزی مثل چای روی خشکیده بود، با مازیك قرمز نوشته
 بودند. «روی فن نشینید، برقی دارد.» ستوان با انگشترش روی «فکوتل» ضرب
 گرفت. به سرکار استوار گفت:
 «چاره ای نیست! این بچه راهم بازرسی بدنی بکن.»

بهرام دستپاچه بلند شد. استوار از جیب شلوار او يك کیسهٔ پلاستیکی
 چروکیده در آورد. داخل کیسه چند تکه موی قهوه ای بود. ستوان گفت:
 «این دیگه چی است؟ تو چیبت تو چه کار می کنی؟»
 سوزمهای رنگی بارنگ سفید نوشته شده بود «معاونت» از پنجرهٔ درازی که پرده
 نداشت می شد داخل اتاق را دید. پنجره دوربری موی افسر نگهبانی بود. بهرام آب
 دماغش را بالا کشید. با آستین کاپیشن مخمل سیاهش دماغ سرخ ریزه اش را پاک
 کرد. لب به گریه گفت:
 «آقا اجازه... به خدا ما نبودیم. یعنی راستش سنگ برت کردیم، ولی به
 ماشین نخورد. به خدا آقا دروغ نمی گویم.»
 ستوان گفت:
 «می گویم این ها دیگر چی است؟ تو این پلاستیک، تو چیبت تو... این موها...
 یعنی این پشم ها... یعنی چه؟»
 بهرام به گریه افتاد:
 «آقا، موها... راستش را بگویم؟ اجازه نمی زنی؟»
 نگاه چشمهای سیاه ستوان نرم شد. دستی به چانهٔ پهن و تورفته اش کشید و
 آمد جلوتر. دست گذاشت روی شانهٔ بهرام. گفت:

بهرام راهم دربور صبح آورده بودند؛ چند ساعتی بعد از من. يك ریز زنجموره
 می کرد که خلاقی نکرده است و پایدولش کندند تا برود خانه شان. از هر دومان
 بازجوسی کردند. ستوان پشت میز فلزی که اثری از رنگ پریاهایش دیده نمی شد
 نشست. صندلی ای که قرار بود رویش بنشینم و جواگو باشم و روبروی صندلی
 ستوان بود. ستوان دو سه مرتبه تکه های ریز باقی ماندهٔ ابر صندلی اش را با شست
 پهن و انگشست سیاه اش کنده بود. زیر چشمی نگاه می بریزه اسفنجهای بی رنگ
 صندلی انداخت و توی مشتش سره فره کرد. من نشستم. نوك باهام را روی زمین
 فشار دادم و خودم را روی صندلی به عقب سراندم. حتماً بابلی تا آن موقع رفته بود
 دم در خانه مان و خیر داده بود. خوب بلد بود است و دروغی بیادق و چاپ و چله
 سرهم کند. ظهر که آمد سراغم گفت:
 «زن یونس وقتی آمده دم در پس رفته و ولو شده و زمین...»
 بعد هم تو آینهٔ اتاق افسر نگهبانی که جیوه گوشه اش ریخته بود، بقهٔ پیراهنش
 را صاف کرد و دستی به موهایش کشید:

«خوب، فعلاً کاری باری نداری که؟ اگر داداش تو ایدیم بهش می گم. ها!
 بهتر نیست؟» موقع رفتن به شوخی گوش بهرام را کشید و زیر لبی گفت:
 «این جفله، حالا باید تو مدرسه باشی!»
 چشمک زد و همین طوری که سر چرخانده بود طرف من، لاید به این هوا که
 بی خیال باشم و بخندم، پایش گرفت به لبهٔ قید در و لغزید و يکه خورده،
 خندید. ستوان هم خودمائی لیخند زد و به موهای
 کم پشت سرش چند بار دست کشید. بابلی رفت و
 ستوان انگشتران دو دست را از پشت به هم چفت
 کرد و رو به من گفت:
 «ببین باباجون! دوباره و سه باره ازت
 می پرسم... آن آقا را که دیشب اینجا بود
 می شناسی یا نه؟ ها... نمی خواهی بگویی که
 یادت رفته، نه؟ می گفت وقتی از در کارگاه بیرون
 آمدی می خواستی با تیغ موکتبری...»
 دست کرد تو کنوش میز و تیغ موکتبری را
 در آورد:

«صبر کن؛ اینهاش... می گفت که با این
 می خواستی بزنی اش و لاشش کنی! می گفت:
 «می خواست من را بکشد!» خوب چرا؟ راستش
 را بگو... حیف نیست جوانی مثل تو را
 بفرستند زندان؟»
 خیلی دلم می خواست روی صندلی کش و
 قوسی به خودم بدم و از منگی و خستگی که عین
 بختک برتم نشسته بود خلاص بشوم. نوك پنجه های
 پام یخ زده بود. سرم هم درد گرفته بود و می خرید.
 حواسم به حرفهای ستوان بود و نبود. گمانم وقتی
 مات و گیج به اش زل زدم خودش هم فهمید که
 میخ و حیران ماندم. گفتم:

«جناب سرور این تیغ وسیلهٔ کارمان
 است. از صبح تا شب پاهاش تو کار گاه پایسه
 دور قابهای آینه راهم می گیرم. آن آقایی راهم که شما
 می فرمایید، تا همین دربور ندیده بودم و نمی شناختم.
 اصلاً کی فکر می کرد مأمور شهرداری باشد؛ اصلاً به
 خدا قسم هرچی فکر می کنم یاد نمی آید با تیغ
 دنبالش کرده باشم. اینهاش نگاه کنید، چند جای
 دستم هم بریده. با همین تیغ، تیغ کار پیش می آید دیگر... دست ما تا حالا روی
 کسی بلند نشده.»

بریدیگی های کنار ناخنهای دست چپم را نشانش دام:
 «آخر من اصلاً اهل دعوا ایستم، باور کن. راست می گویم.»
 با پیش دادن چانه اش، اشاره به بهرام کرد:
 «تو که نمی خوستی بزیتش. این نیم وجبی هم که اصلاً معلوم نیست پدر و
 مادرش می آیند دنبال ما، نه، هی می گوید که من سینهٔ ماشین را نشکستم. پس
 لاید خودم می بودم که تیغ کشیدم و سنگ براندم... اینترنتی بر اینان بهتر نیست؟
 می خواهی همشهاش را من به گرد بگیرم؟!»
 از جایش بلند شد. میز را دور زد و آمد کنار سرکار استوار که با حرف ستوان
 پوزخند زده بود. دستش را گرفت روی «فکوتل». زیر فن روی مقوایی چروکیده
 که لکه های چای یا چیزی مثل چای روی خشکیده بود، با مازیك قرمز نوشته
 بودند. «روی فن نشینید، برقی دارد.» ستوان با انگشترش روی «فکوتل» ضرب
 گرفت. به سرکار استوار گفت:
 «چاره ای نیست! این بچه راهم بازرسی بدنی بکن.»

بهرام دستپاچه بلند شد. استوار از جیب شلوار او يك کیسهٔ پلاستیکی
 چروکیده در آورد. داخل کیسه چند تکه موی قهوه ای بود. ستوان گفت:
 «این دیگه چی است؟ تو چیبت تو چه کار می کنی؟»
 سوزمهای رنگی بارنگ سفید نوشته شده بود «معاونت» از پنجرهٔ درازی که پرده
 نداشت می شد داخل اتاق را دید. پنجره دوربری موی افسر نگهبانی بود. بهرام آب
 دماغش را بالا کشید. با آستین کاپیشن مخمل سیاهش دماغ سرخ ریزه اش را پاک
 کرد. لب به گریه گفت:
 «آقا اجازه... به خدا ما نبودیم. یعنی راستش سنگ برت کردیم، ولی به
 ماشین نخورد. به خدا آقا دروغ نمی گویم.»
 ستوان گفت:
 «می گویم این ها دیگر چی است؟ تو این پلاستیک، تو چیبت تو... این موها...
 یعنی این پشم ها... یعنی چه؟»
 بهرام به گریه افتاد:
 «آقا، موها... راستش را بگویم؟ اجازه نمی زنی؟»
 نگاه چشمهای سیاه ستوان نرم شد. دستی به چانهٔ پهن و تورفته اش کشید و
 آمد جلوتر. دست گذاشت روی شانهٔ بهرام. گفت:

«آخر من اصلاً اهل دعوا ایستم، باور کن. راست می گویم.»
 با پیش دادن چانه اش، اشاره به بهرام کرد:
 «تو که نمی خوستی بزیتش. این نیم وجبی هم که اصلاً معلوم نیست پدر و
 مادرش می آیند دنبال ما، نه، هی می گوید که من سینهٔ ماشین را نشکستم. پس
 لاید خودم می بودم که تیغ کشیدم و سنگ براندم... اینترنتی بر اینان بهتر نیست؟
 می خواهی همشهاش را من به گرد بگیرم؟!»
 از جایش بلند شد. میز را دور زد و آمد کنار سرکار استوار که با حرف ستوان
 پوزخند زده بود. دستش را گرفت روی «فکوتل». زیر فن روی مقوایی چروکیده
 که لکه های چای یا چیزی مثل چای روی خشکیده بود، با مازیك قرمز نوشته
 بودند. «روی فن نشینید، برقی دارد.» ستوان با انگشترش روی «فکوتل» ضرب
 گرفت. به سرکار استوار گفت:
 «چاره ای نیست! این بچه راهم بازرسی بدنی بکن.»

ساعات شرعی

چهارشنبه و پنجشنبه ۳۰ دی و اول بهمن ۱۳۷۷ برابر با ۲۱.۲۰ ژانویه ۱۹۹۹ - ۲۰ شوال ۱۴۱۹ (به وقت محلی)
جدول اوقات شرعی ذیل توسط محضهٔ اسلام والمسلمین مطبوعه راهه استخراج شده و مورد تأیید

مرکز اسلامی انگلیس می باشد.

شهرهای اروپا	ظهر	غروب	مغرب	نیمه شب	فجر	طلوع آفتاب
لندن	۱۲:۱۱	۱۶:۲۸	۱۶:۲۸	۲۴:۲۱	۶:۳۴	۷:۵۳
مونیخ	۱۲:۲۰	۱۶:۳۸	۱۶:۳۸	۲۴:۳۰	۶:۲۴	۸:۰۱
پیرمنگهام	۱۲:۱۸	۱۶:۳۱	۱۶:۵۱	۲۴:۲۸	۶:۴۳	۸:۰۴
کاردفیف (ولز)	۱۲:۲۳	۱۶:۴۰	۱۷:۰۰	۲۴:۳۳	۶:۴۶	۸:۰۵
پاریس	۱۲:۰۱	۱۶:۲۸	۱۷:۴۸	۱:۱۱	۶:۱۹	۸:۳۳
بن	۱۲:۴۲	۱۷:۰۲	۱۷:۲۲	۲۴:۵۲	۷:۰۴	۸:۲۱
فرانکفورت	۱۲:۳۶	۱۶:۵۸	۱۷:۱۸	۲۴:۴۶	۶:۵۷	۸:۱۳
مونخ	۱۲:۲۴	۱۶:۵۳	۱۷:۱۳	۲۴:۳۴	۶:۴۱	۷:۵۴
برلین	۱۲:۱۷	۱۶:۴۰	۱۶:۵۰	۲۴:۲۷	۶:۳۴	۸:۰۴
هامبورگ	۱۲:۳۱	۱۶:۳۹	۱۶:۵۹	۲۴:۴۱	۶:۵۸	۸:۲۱
ژنو	۱۲:۴۶	۱۷:۲۲	۱۷:۴۲	۲۴:۵۶	۷:۰۴	۸:۰۹
دوبلین	۱۲:۳۶	۱۶:۴۵	۱۷:۰۵	۲۴:۴۶	۷:۰۳	۸:۲۶
بروکسل	۱۲:۵۳	۱۷:۱۳	۱۷:۳۳	۱:۰۳	۷:۱۵	۸:۳۳
رم (ایتالیا)	۱۲:۲۱	۱۷:۰۹	۱۷:۲۹	۲۴:۳۱	۶:۵۴	۸:۲۲
میلان	۱۲:۳۴	۱۷:۲۲	۱۷:۴۲	۲۴:۴۴	۶:۱۱	۷:۵۵
مادرید (اسپانیا)	۱۲:۳۵	۱۸:۱۷	۱۸:۳۷	۱:۳۵	۶:۵۷	۸:۳۳
پارسلون	۱۲:۰۲	۱۸:۱۷	۱۸:۱۲	۱:۱۲	۶:۳۵	۸:۱۱
آتن-یونان	۱۲:۳۵	۱۷:۳۳	۱۷:۵۳	۲۴:۴۵	۶:۰۵	۷:۳۷
وین	۱۲:۰۵	۱۶:۴۲	۱۷:۰۲	۲۴:۱۵	۶:۲۲	۷:۳۵
آمستردام	۱۲:۵۱	۱۷:۳۸	۱۷:۵۸	۱:۰۱	۶:۱۷	۸:۳۳
شهرهای آمریکا						
واشنگتن D.C.	۱۲:۱۹	۱۷:۱۵	۱۷:۳۵	۲۴:۲۹	۵:۴۹	۷:۲۲
نیویورک	۱۲:۰۷	۱۶:۵۸	۱۷:۱۸	۲۴:۱۷	۵:۳۹	۷:۱۴
لوس آنجلس	۱۲:۰۳	۱۷:۱۱	۱۷:۳۱	۲۴:۱۳	۵:۲۸	۶:۵۵
سافرفرئیسگو	۱۲:۲۱	۱۷:۲۰	۱۷:۴۰	۲۴:۳۱	۵:۲۱	۶:۵۱
کالزاس	۱۲:۲۹	۱۷:۲۵	۱۷:۴۵	۲۴:۳۹	۶:۰۰	۷:۳۳
هوستون	۱۲:۳۲	۱۷:۲۸	۱۸:۰۸	۲۴:۴۲	۵:۵۳	۷:۱۶
میامی	۱۲:۳۲	۱۷:۵۵	۱۸:۱۵	۲۴:۴۲	۵:۴۸	۷:۰۸
شیکاگو	۱۲:۰۱	۱۶:۵۰	۱۷:۱۰	۲۴:۱۱	۵:۳۵	۷:۱۲
دیترویت	۱۲:۴۳	۱۷:۳۰	۱۷:۵۰	۲۴:۵۳	۶:۱۷	۷:۵۵
شهرهای کانادا						
اتارا	۱۲:۱۳	۱۶:۵۲	۱۷:۱۲	۲۴:۲۳	۵:۵۰	۷:۳۴
مونترال	۱۲:۰۵	۱۶:۴۳	۱۷:۰۳	۲۴:۱۵	۵:۴۲	۷:۲۶
ونکوور	۱۲:۲۳	۱۶:۴۹	۱۷:۰۹	۲۴:۳۳	۶:۲۲	۷:۵۷
تورنتو	۱۲:۲۸	۱۷:۱۲	۱۷:۳			



خدمات فرهنگی

خودآموز زبان فارسی فردوسی

"FERDOUSI" LEARNING CENTRE
مدرسه ای است در یک CD کامپیوتری

کاملترین CD کامپیوتری تدریس زبان فارسی که به بهره گیری از ویدیو، صدا، تصویر و ترجمه انگلیسی تمامی متون و دستورالعملها، نو آموزان ایرانی و خارجی زبان را با خواندن، نوشتن و صحبت کردن زبان فارسی آشنا می سازد.

جهت تهیه دیسک و آگاهی بیشتر در آمریکا با

تلفن: ۰۶۸۱-۶۵۴-۷۱۲۴ و فکس: ۱۶۲۴-۶۵۴-۷۱۲۴ (۷۱۲۴) تماس بگیرید

آدرس اینترنت: <http://www.Iransite.com>

اکثر کارتهای اعتباری معتبر پذیرفته می شود.

Ferdowsi Learning Centre
CANIRA Eng. Inc.
P.O.Box 50 193
IRVINE, CA 92619
Tel: (949) 654 - 0681
Fax: (949) 654 - 1624

با ارائه این آگهی ۱۰ دلار تخفیف دریافت نمایید

زیارت

Imam Ali (a.s.) Hajj and Ziyarat Caravan
Umra plus Damascus, Najaf, Karbala, Kadhmain & Samarah

کاروان حج و زیارت امام علی علیه السلام

موسسه اسلامی نیویورک افتخار دارد که برای سفرهای ذیل ثبت نام نماید.

- حج عمره همراه با زیارت عتبات عالیات (نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و سوریه)
- تاریخ حرکت: ۱۴ نوامبر ۱۹۹۸ مطابق با ۲۵ رجب ۱۴۱۹
- تاریخ برگشت: ۹ دسامبر ۱۹۹۸ مطابق با ۱۹ شعبان ۱۴۱۹
- طول مدت سفر: ۲۵ روز
- حج تمتع واجب سال ۱۹۹۹ میلادی
- تاریخ حرکت: تاریخ تقریبی حرکت ۲۰ مارس ۱۹۹۹ مطابق با ۲۶ ذیقعده ۱۴۱۹
- تاریخ برگشت: تاریخ تقریبی برگشت ۲ آوریل ۱۹۹۹ مطابق با ۱۵ ذی الحجہ ۱۴۱۹

برای کسب اطلاعات بیشتر لطفاً با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایید.

For more information please call:

New York: (718) 565 - 0395 Los Angeles: (310) 775 - 1413
Tampa: (813) 636 - 5085 Houston: (713) 661 - 5182

Globe - Talk **ارمغان بهار**
around the clock... FOR LESS

from **PRIMUS** Telecommunications, INC

نرخهای ثابت تلفن های بین المللی بدون پرداخت حق اشتراک احتساب زمان مکالمه پس از ۳۰ ثانیه اول بر مبنای هر ۶ ثانیه.

ایران **89¢** در دقیقه

آمریکا 10¢
کانادا 16¢
انگلستان - سوئد 29¢
دانمارک، آلمان، فرانسه، استرالیا 39¢
ایتالیا 49¢
اتریش 69¢

100 دقیقه تلفن رایگان

واکنون در کانادا

1-800-700- Iran (4726)
رضایت شما باعث موفقیت ما است
WWW.Primustel.com

کارت اقامت آمریکا (گرین کارت)

قابل توجه کلیه هموطنان ایرانی سراسر دنیا

تسهیلات و شرايطی که در قانون اداره مهاجرت آمریکا برای هریک از متقاضیان اخذ کارت (گرین کارت) در نظر گرفته شده است، بهترین موقعیت را برای هموطنان عزیز فراهم نموده که در هر کجای دنیا که باشند می توانند بوسیله دفتر مهاجرتی ما نائل به اخذ گرین کارت گردند. لطفاً برای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن و فکس زیر تماس بگیرید.

A.Gharib Immigration Services
418 Nolan Ave Glendale CA 91202 U.S.A
Tel: (818) 240-2228, Fax: (818)543-0436

مراکز آموزشی

دانشگاه پاسیفیک جنوبی

PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY

دانشگاه پاسیفیک برای دوره های لیسانس، فوق لیسانس و دکتری با استفاده از روش «تحصیل از راه دور» دانشجوی می پذیرد:

رشته های تحصیلی: علوم اداری، مدیریت، مهندسی، کامپیوتر، تعلیم و تربیت، رفتار انسانی، جامعه شناسی و روانشناسی.

سوابق تحصیلی، شغلی و تجربی مطابق مقررات دانشگاهی می تواند جایگزین قسمتی از دروس لازم برای فارغ التحصیلی بشود.

از علاقمندان تقاضا می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر با آدرس زیر مکاتبه نمایند:

OFFICE OF ADMISSIONS AND RECORDS
PACIFIC SOUTHERN UNIVERSITY
9581 W. PICO BLVD.
LOS ANGELES, CA. 90035 U.S.A.
تلفن: ۰۳۰۴-۵۵۱-۳۱۰

خدمات حقوقی نیویورک

دفتر وکالت دکتر جمشید ایرانی نیویورک، آمریکا

امور مهاجرت (سراسر آمریکا)
کارت سبز از طریق ازدواج، کار و سرمایه
تأمین، حضوری در انتخابات و دفاع در دادگاهها
تأمین، تجدید و تمویض هر گونه ویزا
آزادی زندان اداره مهاجرت
تصادفات
خدمات ناشی از تصادفات اتومبیل
حوادث ناشی از کار، زمین خوردگی و روابط مالک و مستأجر

امور بازرگانی
تنظیم قراردادهای تجاری و شراکت
تشکیل و ثبت و انحلال شرکتها
ادعای خسارت از شرکت های بیمه
امور جنایی
تأهاتام زدی از فروشگاهها
رانندگی تحت تأثیر الکل، زد و خورد
حمل، مصرف و فروش مواد مخدر
املاک و مستغلات
خرید و فروش املاک مسکونی و تجاری
روابط مالک و مستأجر

JAMSHID S. IRANI
ATTORNEY AT LAW
1170 BROADWAY, SUITE 510-A
NEW YORK, NEW YORK 10001
TEL: (212) 683-7700 FAX: (212) 725-1772

خدمات حقوقی کانادا

دفتر حقوقی ماروین موزس و همکاران

Moses & Associates
Associates at Law, Non-Partnership
Barristers, Solicitors & Notaries

Marvin M. Moses
B.A. (Hons.), LL.B., M.B.A.

نماینده های فعال و مشاوران ویرزیده مادر هر نقطه دنیا که باشید شماره اسرعا از طریق مهاجرت و یا اخذ ویزای تحصیلی راهی کانادا می نمایند. مؤسسه ما با داشتن نماینده در ایران، برترین خدمات حقوقی در زمینه مهاجرت از طریق کار، سرمایه گذاری، اقامت دائم، فامیلی و ویزا و سایر خدمات مهاجرتی را ارائه می نماید.

بالا سال مشخصات خود را از طریق فکس، نامه یا تماس تلفنی قدم اول را شمار در بندوبسته کارها به همکاران و مشاوران ما بفرستید. به طور رایگان در خدمت شماست.

212 King St. W., Suite 410 Toronto, ONT., CANADA M5H 1K5
Tel: (416) 599-8812 Fax: (416) 599-1616
E-MAIL: m.m.moses@usa.net

فرم اشتراک روزنامه «اطلاعات بین المللی»

لطفاً فرم زیر را پر کرده و چک مربوطه را در وجه Ettela'at بنویسید. چنانچه در آمریکا یا کانادا اقامت دارید، فرم و چک را به نشانی اطلاعات بین المللی در نیویورک و اگر مقیم سایر نقاط جهان هستید به نشانی اطلاعات بین المللی در لندن ارسال فرمایید.

نشانی دفتر آمریکا (نیویورک):
Ettela'at Publications
P. O. Box 2077
New York, NY 10116 - 2077
USA
Tel: (212) 246 4521
Fax: (212) 246 4332
e-mail: ettelaat@juno.com

نشانی دفتر اروپا (لندن):
Ettela'at Publications
55 - 57 Banner Street
London EC1Y 8PX
UK
Tel: 0171 250 0840
Fax: 0171 250 0842
e-mail: e-mail@ettelaat.com

بهای اشتراک در اروپا

مدت اشتراک	انگلستان	فرانسه	آلمان	سایر کشورهای اروپایی
شش ماه یک سال	۶۵ پوند / ۱۲۰ پوند	۶۵ فرانک / ۱۲۰ فرانک	۱۹۵ مارک / ۳۶۰ مارک	معادل ۶۵ پوند / معادل ۱۲۰ پوند

بهای اشتراک در آمریکا و سایر کشورها

مدت اشتراک	آمریکای کانادا	ژاپن	استرالیا	سایر کشورها
شش ماه یک سال	۶۹ دلار / ۱۰۹ دلار	۵۰۰۰۰ ین / ۹۵۰۰۰ ین	۶۰۰ (AUS) / ۱۱۰۰ (AUS)	۱۶۰ پوند / ۳۰۰ پوند

Name: _____
Address: _____
City: _____ Code: _____
State: _____ Country: _____
Tel: _____ Fax: _____

مدت اشتراک: شش ماه یک سال

* چون روزنامه با پست برای مشتری ارسال می شود، قبلاً تأخیر احتمالی علن خواهم می کنیم.

آموزش

کارگاه اندیشه

حرکتی نوین در پیوند فرهنگ و اندیشه با زبان فارسی

آموزش الفبای فارسی برای کودکان

آموزش حروف و تمرین کلمات فارسی در دو سطح
آموزش اعداد و شمارش فارسی
آموزش شکل های ساده هندسی
آموزش صدا و اسم حروف بر مبنای روش تدریس دبستان
تقویت هوش تصویری کودک همراه بازی
بیش از ۱۰۰ مکالمات صدا، موسیقی، و نقاشی متحرک
قابلیت وارد کردن عکس کودک در داخل برنامه برای تشویق
تأیید شده به وسیله مربیان زبان فارسی
آزمایش شده توسط کودکان ۴ تا ۱۰ ساله
«بهترین هدیه برای تولد، هدایای ویژه»

New Version, up to 10 Educational games!

هیچوقت فکر نمی کردم دخترم اینقدر سریع شیفته یادگیری فارسی شود.

«استاد ایرانی دانشگاه استنفورد»

1-888-ANDISHEH
FAX: (650) 856-8201

E-mail: info@andisheh.com
Web: <http://www.andisheh.com>
Learnin, Mind Media Labs
P.O.Box 5281 SANTA CLARA, Ca 95056 U.S.A

تلفن رایگان: _____

Windows CD-ROM
Multimedia Game
کارتهای اعتباری VISA/Master پذیرفته می گردد.

Visit our web page for a Collection of Persian Software Products

اطلاعات بین المللی آگهی می پذیرد

دفتر آمریکا (نیویورک) تلفن: (۲۱۲) ۲۴۶۵۱۱
دفتر اروپا (لندن) تلفن: ۰۸۴۰-۲۵۰-۱۷۱

خدمات مهندسی ساختمان آمریکا

مهندس ارجمند

مهندس سابق شهرداری لوس آنجلس

بازرسی و ارزیابی خسارت ناشی از زلزله، آتش سوزی، سیل و بارندگی

طرح و محاسبات فنی ساختمانی
منارل مسکونی، آپارتمان بلندبندگ
و شاپینگ سنتر

تهیه نقشه های معماری و تعیین
در گرفتن پروانه های ساختمانی
در سریعترین زمان ممکن

EARTHQUAKE ENGINEERING STRENGTHENING & RETROFITTING:

- * Wood Frame Houses
- * Apartment Buildings
- * Commercial Buildings
- * Concrete Tilt-Ups
- * Office, Warehouse
- * Reinforcing Wall to Roof Connection
- * Welded Steel
- * Moment Connection
- * Compliance with L.A. City Retrofit Ordinance

COMPLETE MUNICIPAL SERVICES

BUILDING & SAFETY

- * Inspection of EARTHQUAKE damaged Bldgs.
- * Expediting Complicated Bldg. Permits
- * Architectural Design Services
- * Structural Engineering Services
- * Custom Homes, Shopping Centers, Condos, etc...
- * Civil Engineering Services
- * Final Inspection & Certificate of Occupancy
- * Building Code Consulting
- * Compliance with Building Dept. Violation Orders
- * Conditional Use Permit
- * Subdivisions, Variances, Zone Changes
- * Representation in Public Hearings

16055 VENTURA BLVD., SUITE 725
ENCINO CA 91436
(818) 501 - 1028

گروه جهانگردی سفر

آژانس مورد اطمینان شما در کانادا

1110 SHEPPARD AVE. EAST # 401
WILLOWDALE ONTARIO M2K2W2
CANADA

TEL: (416) 512 - 8080
FAX: (416) 512 - 7699

VISIT THE GLORY OF ANCIENT PERSIA
Join us on our "RED CARPET" a two weeks fully escorted Journey to IRAN

800 - 924 - 0724 - 1 تلفن رایگان

Italy increases oil imports from Iran

TEHRAN - Italy's oil imports from Iran during the January-September 1998 period, increased to 8.36 million tons, up by 2.5 percent compared to the corresponding period last year, the Italian Oil Union announced Monday.

Italy's oil imports from Saudi Arabia, Algeria, Syria, Venezuela and Nigeria in the same period reduced compared to the preceding year while the country's imports of oil from Cameroon, Libya, Iraq, Egypt, North Sea and the Central Asian republics increased, the union added.

Leader:

Fighting tyranny, oppression human's duty ordained by Islam

TEHRAN - Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Ali Khamenei on Monday in a meeting with thousands of people from all walks of life on the occasion of the Eid-ul-Fitr emphasized the cardinal importance in Islam of the individual responsibility to struggle against tyranny and oppression.

He said the charges of government-sponsored terrorism and abuse of the human rights which are every now and then levelled against this or that country is one which would more justly be brought home against the Zionist regime and certain officials of Western governments, IRNA reported.

In another part of his address to the visiting group on the occasion, Ayatollah Khamenei said in part:

"The charges of advocacy of terrorism and abuse of the human rights would more justly be levelled against the people who have brought those charges against Iran. The oppressive international arrogance and partisans of Zionism and supporters of the Zionist regime are themselves the best

examples of violators of the human rights and of subscribers to the international terrorism. Which government, do you know today, which is more terrorist than the Zionist regime? Whoever can you find today who is more oppressive and tyrannical and more trespassing than the lords of arrogant Western governments? Who is to blame for the backwardness of Asian and African nations? Which government is it that has subjugated nations under threat of the swords of imperialism and colonialism, and deprived them of progress and prosperity?"

"Doubtless, the arrogant world powers as well as arrogant governments which pretend their partisanship of the principles of the human rights are now the biggest threat to the humanity.

"The people of Iran have proudly picked up and hoisted the banner of Islam in the present day world and prompted by their industry, by their struggle and by a solid determination had as though lifted up Islam in the minds and hearts of the world Muslims like a radiant

sun. They have also rescued Iran from the claws of the world arrogance which considered it an accessible summit. Therefore, the negative propaganda against Iran by the arrogant world powers as well as their conspiracy and their humiliating reference to our culture, economy, and national security is not now anything out of the ordinary."

Elsewhere, in his address to the visiting people, the Leader of the Islamic Republic also reminded the philosophy of the fasting month of Ramadhan, saying that in terms of the Islamic faith every act to be undertaken as a religious duty is divinely ordained with the ultimate goal of taking under full control one's inner urge for satisfying animalistic desires, and with the idea of gradually reviving lofty humanistic qualities in man. He said historically humans have suffered as the result "of the blazes, welling up into the sky, of the capricious desires of a group of unruly humans, which blaze has burned down and destroyed everything around them."

"today, too," he said, "the world is witness to the bitter fact that a number of governments and arrogant entities in the world are trying to keep nations under their subjugating control and lead them away from the right path and into the path of seeking to satisfy the animal desires so that those governments would be able to attain their irreligious ambitions to the prejudice of those nations ..."

Azeri foreign minister to visit Iran

TEHRAN - Azeri Foreign Minister Tofiq Zoolfoogarov and his deputy Khalaf Khalafov will visit Tehran soon to follow up the developments in bilateral relations, according to a senior Azeri official here.

Speaking to Iran News, the new Azeri Ambassador to Tehran Abbasali Hasanov, also said that one way of solving the Caspian Sea legal regime is to continue the dialog between the concerned countries, particularly Iran and Azerbaijan, prior to the scheduled meeting of the deputy foreign ministers of the Caspian Sea littoral states in Tehran in May.

He said in the current year (1999), the Azeri prime minister and head of the Iran-Azerbaijan economic commission will also visit Iran, he said, adding that the presidents of the two countries are also to meet this year.

Elsewhere in the interview, Hasanov said that due to the past mistakes, the two neighbors stayed at a distance from each other.

"The Azeri embassy in Iran unilaterally decided to call for visas," Hasanov said, adding that now the embassy issues visas to Iranian applicants within five minutes and has extended its working hours and works even on holidays.

Committee says in report:

IRIB president not at fault over 'Cheragh'

TEHRAN - The committee in charge of looking into the controversial program 'Cheragh' here Tuesday delivered its report to President Mohammad Khatami.

Following the broadcast of the TV program on the recent serial killings, President Khatami formed a team consisting of three cabinet members to look into production of the program and, to determine the parties responsible for it.

The committee has reported that the President of the Islamic Republic of Iran Broadcasting (IRIB), Ali

Larijani, "was fully committed to the goals and policies set forth by the leader and president," and that he had no specific knowledge of the said program, IRNA reported.

The report however noted a negligence on part of some IRIB officials in production of the program, and stressed that punitive measures had to be taken by the IRIB president in this respect.

The committee also called for more care by IRIB to prevent repeat of such episodes.

In conclusion, the com-

UNHCR official:

Iran handles refugees affairs generously

TEHRAN - Bureau chief of UNHCR Erick de Mul said in Islamabad Monday that Iran has been markedly generous in its dealing with refugees in Iran without persisting on any international help for the purpose.

He said unlike the universal practice in other countries, refugees in Iran are not confined in camps but rather allowed to live freely at any geographical location of their own choice, IRNA reported from Islamabad.

The UNHCR bureau chief disconfirmed sporadic reports of unregistered return to Afghanistan by a number of Afghan refugees from Iran during the past

few months, but he observed that Iranian officials have confirmed requests by a number of Afghan refugees to be returned to their home country.

The UNHCR official visited Tehran last week to file report of the status of Afghan refugees in Iran.

De Mul, expressed his desire to open a representative office in Tehran for further contacts with Iranian officials. He said that there is the impression in Iran that the U.N. office in Islamabad serves the interests of Pakistan.

He said although Kabul is closer to Islamabad than to Tehran in terms of distance, it does not mean that the activities of the U.N. office are also in the service of Pakistan.

De Mul said that by opening a representative office in Tehran and through a communication system linked to his bureau in Islamabad, he intends to inform Iranian officials of relevant developments and also expand his contacts with them.

He said that during his last week's visit to Iran, he had briefed the Iranian officials of his decision.

Pointing to the alleged reports that Iran is forcing Afghan refugees to return home, the U.N. official said he has found no evidence in this connection, adding that Iran has been generous towards refugees.

Although the Iranians have not raised any specific demand regarding the issue of refugees, however, they expect assistance, De Mul said. But, he added, for the time being it is difficult to offer a significant help to the country.

Terming the attitude of the Taliban towards the U.N. office as satisfactory, he said that they are also faced with problems and are in an adverse financial situation.

However, news circles in Islamabad have reported that further inclination of international figures towards Iran, including U.N. special envoy on Afghanistan Lakhdar Brahimi, has caused concern among Pakistani officials.

It is said that the recent invitation Pakistan has extended to various personalities to visit the country is the main reason behind Islamabad's intention to preserve its pivotal role in the Afghanistan issue.

Asian Weight-Lifting Confederation awards silver plaque to Iran

TEHRAN - The Asian Weight-Lifting Confederation has awarded a silver plaque to the Iranian Weight-Lifting Federation in praise of its strong presence in Asian, as well as international, competitions.

Head of the Iranian federation Ali Moradi, upon his return from the confederation's annual meeting in Thailand, announcing this said that Iran has also gained four seats in the Asian confederation.

The federation's deputy chairman Mohsen Sadeqi was elected as a member of the confederation's research committee while its secretary Darab Riyahi became a member of the publication committee and its chairman Mohammad Sharif joined the medical committee.

Moradi himself took a seat on the board of directors of the confederation.

HE said that participants in the Thailand session agreed to the holding of the Asian adult weight-lifting competitions in India in 1999. Japan and Taiwan have volunteered to host the contests in the years 2000 and 2001 respectively.

Moradi said that during his stay in Thailand he had conferred with his Korean, Japanese and Chinese counterparts on further exchange of sports delegations with those countries.

Foreign Ministry official:

Iran-Taliban tension eased

TEHRAN - The tension between Iran and the Afghan Taliban group has eased for the time being "as their treatment of the Afghan people has become better compared to what was happening in the past," said a senior Foreign Ministry official in a newspaper interview published Tuesday.

Of course, Mohsen Aminzadeh, deputy foreign minister for Asia and the Pacific told Tehran Times, present improved situation in Afghanistan is the result of the presence of Iranian armed forces at the border with that country and the measures taken by the Tehran government on the international arena.

Asked whether Iran will hold talks with the Taliban, he said the condition for negotiation was the arrest and punishment of those responsible for the Mazar-i Sharif killings.

A number of Iranian dip-

lomats and a reporter were killed by the Taliban after they took over Mazar-i Sharif earlier this year. Taliban leaders say the killings had taken place by some irresponsible Taliban forces without having orders from their commanders.

"If the Taliban meet this condition, the door to negotiations on other issues and future of Afghanistan will not be closed," he stressed.

Aminzadeh also said Iran had differences of views with Pakistan on Afghanistan. "We want a broad-based government to be formed in Afghanistan on the basis of the United Nations directives," he noted.

Pakistan's view about a "broad-based" government in Afghanistan is apparently different from that of Iran.

Elsewhere in his interview Aminzadeh termed the recent killings in the country, as a "national tragedy".

"Even if the main or-

73 water treatment plants active in Iran

TEHRAN - 73 various size water treatment plants, with a total capacity of 50 c.u.m. per second, are presently active in the country, the deputy head of the Water and Sewage Engineering Company said.

Qanbar-Ali Rajabi fur-

ther stated that over 400 pumping stations and 3,800 water wells are presently being used in the country, IRNA reported. Water distribution is accomplished via 72,000 km of distribution networks throughout the country, he added.

The Water and Sewage Engineering Company presently operates 156 test laboratories to ensure the health of the drinking water nationwide.

Iran had only 34 such centers less than three years back, Rajabi said, adding that the company aims to increase the number of the labs to 200 within a year.

The company is currently operating one ozone variety water treatment plant in Ahvaz and aims to increase the number of such plants across the country.

Amongst other plans by the company, the official referred to adding intelligent remote control systems to the water treatment plants in the country. Over 40 of the presently active plants are now equipped with such systems, he added.

Despite its high cost, the system is quite beneficial in preventing water waste and excessive use of machinery. It further saves considerably in the needed work force, Rajabi added.

According to the official, wells, springs and aqueducts presently supply some 60 percent of the drinking water in the country, while the balance is from surface waters including rivers.

Amongst the company's future plans, Rajabi also referred to preparing maps of the city water networks across the country.

Compiling the maps, he added, is the first step in implementing the geographical information system (G.I.S), and further helps speed up repair of damage to the water distribution networks.

On average, there are one million accidents damaging the country's water distribution networks annually. Through reducing the water pressure in the networks and introduction of new networks, the company

foresees a 30 percent reduction in such accidents.

Shifting to water shortage problems in the country, the official said that only 32 cities, out of the 620, had to deal with major water shortages this year. This is a major improvement over the 111 out of 499 statistic some four years ago, he added.

Rajabi further added that there are presently 35 sewage treatment plants in the country which operate as part of an 11,000-km sewage treatment network.

Noting that traditional sewage disposal networks constitute some 4,000 km of the total networks, Rajabi said that plans are presently in progress for reconstruction of old networks including those in the cities of Kermanshah and Sannandaj in western Iran.

On average, there are one million accidents damaging the country's water distribution networks annually. Through reducing the water pressure in the networks and introduction of new networks, the company

foresees a 30 percent reduction in such accidents.

Shifting to water shortage problems in the country, the official said that only 32 cities, out of the 620, had to deal with major water shortages this year. This is a major improvement over the 111 out of 499 statistic some four years ago, he added.

Rajabi further added that there are presently 35 sewage treatment plants in the country which operate as part of an 11,000-km sewage treatment network.

Noting that traditional sewage disposal networks constitute some 4,000 km of the total networks, Rajabi said that plans are presently in progress for reconstruction of old networks including those in the cities of Kermanshah and Sannandaj in western Iran.

On average, there are one million accidents damaging the country's water distribution networks annually. Through reducing the water pressure in the networks and introduction of new networks, the company

foresees a 30 percent reduction in such accidents.

Shifting to water shortage problems in the country, the official said that only 32 cities, out of the 620, had to deal with major water shortages this year. This is a major improvement over the 111 out of 499 statistic some four years ago, he added.

Rajabi further added that there are presently 35 sewage treatment plants in the country which operate as part of an 11,000-km sewage treatment network.

Noting that traditional sewage disposal networks constitute some 4,000 km of the total networks, Rajabi said that plans are presently in progress for reconstruction of old networks including those in the cities of Kermanshah and Sannandaj in western Iran.

On average, there are one million accidents damaging the country's water distribution networks annually. Through reducing the water pressure in the networks and introduction of new networks, the company

foresees a 30 percent reduction in such accidents.

Shifting to water shortage problems in the country, the official said that only 32 cities, out of the 620, had to deal with major water shortages this year. This is a major improvement over the 111 out of 499 statistic some four years ago, he added.

Rajabi further added that there are presently 35 sewage treatment plants in the country which operate as part of an 11,000-km sewage treatment network.

Noting that traditional sewage disposal networks constitute some 4,000 km of the total networks, Rajabi said that plans are presently in progress for reconstruction of old networks including those in the cities of Kermanshah and Sannandaj in western Iran.

On average, there are one million accidents damaging the country's water distribution networks annually. Through reducing the water pressure in the networks and introduction of new networks, the company

Tehran, Moscow discuss expansion of fisheries cooperation

TEHRAN - The Chairman of Russia's State Committee for Fisheries Nikolai Yermakov in Moscow called for further promotion of Tehran-Moscow fisheries relations, in the area of protection of sturgeon in particular.

Making the remark in a meeting with Iran's Ambassador to Moscow, Mehdi Safari, he termed the two countries fisheries cooperation as positive, IRNA reported from Moscow.

Referring to Iran's experience in the area of producing black caviar, Yermakov called for utilization of such experiences by Russia.

Tehran-Moscow joint cooperation commission in the field of fisheries, due to be held in Tehran, was among topics discussed by the two officials.

The Iranian ambassador expressed hope that the two countries will have closer fisheries cooperation in future.

Over 10.7m tons of goods imported to country in 8 months

TEHRAN - Over 10,769,000 tons of non-oil commodities have been imported to the country in the first eight months of the current Iranian year (started March 21), the Islamic Republic of Iran Shipping Line (IRISL) announced.

Of the total amount, some 10,364,000 tons have arrived in the country via Iranian ports, said the report.

IRISL has loaded and offloaded some 906,550 tons of goods during October-

November period, registering a 51 percent increase compared to the preceding month, said the report.

The items exported by Iran during the October-November period consisted of cement, sulfur, zinc concentrates, copper and iron were while major imported items during the said period included wheat, rice, sugar, beans, seeds, soya beans, iron ore, coal, phosphate, fertilizers and etc., concluded the report.

Two wounded in mine explosion in Ilam

MEHRAN - Two youngsters were injured as a result of explosion of a mine, remaining from the 1980-

88 Iraq-Iran war, in the border city of Mehran Monday, it was announced here Tuesday.

Rouhollah Mahmoudi, 17, and Mojtaba Mahmoudi, 15, were doing agricultural works when the mine exploded, IRNA reported.

Tens of residents of the border regions of this western province are killed or wounded each year in explosion of untapped mines left over from the Iraqi war.

During the eight-year war mines and other explosives were planted in over 750,000 hectares of Iran's provincial lands, only 300,000 hectares of which have so far been cleared.

Mobarakeh Steel Complex to boost production

ISFAHAN - Mobarakeh Steel Complex exported 440,000 out of its 1,940,000 tons products in 1997, public relations department of the complex reported.

It did not specify the amount of hard currency earned by the complex from exports in the said period. According to the report, the complex is to raise its steel production capacity to 3,200,000 tons from 2,500,000 tons annually once the equipment required for each unit are installed.

The complex received ISO 14,001 standard certificate this year from an international company in the Netherlands, Iran's Institute of Standards and Industrial Research and the Environmental Protection Organization (EPO), this year.

Iranian children's paintings, writings awarded in Norway

TEHRAN - Some 64 paintings and six writings by Iranian children were selected as the leading works in the children's competitions in Norway and captured the diplomas of recognition Saturday.

The competitions were sponsored by Oslo international museum of arts for children with the cooperation of the United Nations with the topic of "society in the eye of children".

ETTELAAT ON THE INTERNET
<http://www.ettelaat.com>

You can advertise in ETELA'AT International Edition

For details:
Phone: 0171-250-0840 {Europe (London)}
Fax: 0171-250-0842
Phone: (212)246-4521 {USA (New York)}
Fax: (212)246-4332

Money-losing units must stop operation

TEHRAN - Minister of Mines and Metals Eshaq Jahangiri said that continuation of the operation of money-losing units affiliated to his ministry is not acceptable and should be dealt with immediately.

During a visit to one of the companies affiliated to the ministry, he said that there is no reason for capital and manpower to be concentrated in mining operation that are not economically justifiable and there should be comprehensive planning for utilization of mines that are rich in reserves.

It is necessary for the manpower to be employed elsewhere.

"New mining laws pave the way for the private sector to participate in the mining sector. The industry sector should also be equally active

Iran needs no assistance in military industries

TEHRAN - The Islamic Republic of Iran is manufacturing its needed military hardware and missiles and does not need other countries' assistance in this regard, a Kazakh daily wrote Monday. The Almaty-based

alongside mining," he said.

The minister stressed that in the past the mining laws offered few incentives to commit capital, but now the obstacles have been removed. He remarked that the Mines and Metals Ministry

has three policy choices to promote activities in the units affiliated to it, including using direct foreign investment and tapping foreign resources through either buy-back schemes or finance.

Kazakhstanskaya Pravda added that Iran is not willing to gain access to weapons of mass destruction, IRNA reported from Almaty.

Referring to the recent remarks of Iran's Foreign Ministry spokesman Hamid

reza Asefi, the article further quoted him as saying that allegations made by the U.S. parliament representatives against Iran were aimed at violating Iran's legal rights to use nuclear energy for peaceful purposes.